

¹₃₅₉ **Numaralı İcra ve İflâs kanunu ve tatbikına ait kanun lâyhaları ve Adliye encümeni mazbatası**

B. M. M. Yüksek reisliğine

Adliye Vekâletinden tanzim olunan ve İcra Vekilleri Heyetinin 6-2-1929 tarihli içtimainda Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan İcra ve İflâs kanunu lâyhası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur.

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim.

Başvekil
İsmet

Esbabı mucibe

Türkiye Büyük Millet Meclisinin kabulüne arzolunan bu kanun lâyhası, İsviçre icra ve iflâs kanununun Fransızca metninden Türk hukuk şınaslarına tercüme ettirilmiş, ve icap ettikce Almanca metni ilede mukayese olunmuştur. Tercümenin ikmalinden sonra riyasetimde, İstanbul birinci hukuk mahkemesi reisi Feyzi Daim, Hariciye Vekâleti hukuk müşaviri ve Ankara hukuk mektebi kanunu medeni müdderrisi Veli, Baş müfettiş Ferit, Adliye Vekâleti hukuk İşleri müdürü Sabri Şakir B. Ef. lerden müteşekkil komisyon tarafından vücuda getirilmiştir.

* * *

15 - Cemaziyelahir 1332 ve 28 Nisan 1330 tarihli icra kanunu ile 18 Ramzan 1286 tarihli ticareti berriye kanununun ikinci kısmında münderiç iflâs ahkâmı, mülğa mecelle, fıkhi şer'i ve ticaret kanunlarımıza göre tanzim edilmiş olduklarından, Cümhuriyet kanunlarından başka kanunu medeni, borçlar ve ticaret kanunlarımızın esasatıle hem ahenk değildirler; bu ahenksizlik icra ve iflâs işlerinde yeni müdevvenatımızı müeyyidesiz birakacak ve onların yeni prensiplere göre tatbikını işkâl edecek kadar müessir olmaktadır. gerek bu bariz zaruretler ve gerek baştan başa yeni ve demokratik hukuk desatirile techiz edilmekte olan Türk Cümhuriyeti adliye kanunları arasındaki Prensip insicaminin temini gibi ihtiyaçlar, yeni icra ve iflas kanunlarımız layihalarının sür'atla vücuda getirilmesine belli başlı saik olmuştur.

Türk Cümhuriyeti icra ve iflâs kanunu lâyhası İsviçrenin federal icra ve iflâs kanunu örnek ittihaz olunarak tertip olundu. İhtiyacımıza göre ilave edilen bazı maddeler istisna edilirse - ki bunların bir kısmı kantonlar kanunlarından alınmıştır - layiha hükümlerine, hatta kelimelerine kadar aynen tercümedir denebilir. İsviçre icra ve iflâs kanununun diğer mütemeddin milletler kanunlarına tercih edilmesinin bir sebebi de kanunu medeni ve borçlar kanununun hemen aynen denebilecek bir surette İsviçreden alınmış olmasıdır. Bundan başka kanunun emsaline nisbetle yeni ve daha mütakâmil olması ve muasır hukuk prensiplerinin ve ticaret işlerinin istilzam ettiği seri ve ameli tedbir ve hükümleri ihtiva etmeside tercih sebepleri arasında hatırlanmağa değer.

Ehemmiyetle işaret edilebilir ki Türk Cümhuriyeti İcra ve iflâs kanunu lâyhâsinin esaslı farikası, işleri mahkemeye düşürmezden evvel hal ve faslettirebilecek kaideleri ihtiva etmesidir. Yalnız vatandaşlarımızın değil fakat her yerde işlerin uzamasından ve geç intacından dolayı mahkeme kapuları önünde geçirdiği zamandan bizar ve müşteki bulunan mütemeddin beşeriyetin dileklerini tatmine en müsait usullerin, Büyük Türk Meclisinin tasvibine arz olunan bu lâyhada

bulunabileceği fikrindeyiz. Şübhe etmiyoruzuzki Türk hukukcularının çalışkanlığı, zekâları ve bilgileri mütemeddin milletler desatirine hakkile tefevvuk iddiasında bulunan yeni icra ve iflas kanunu lâyihasının gayelerini vazii kanunun gütdüğü emeller dairesinde tecelli ettirecektir.

Adliye Vekili
Mahmmut Esat

Adliye Encümeni mazbatası

YÜKSEK REİSLİĞE

İcra ve iflas hakkında Adliye vekâleti tarafından hazırlanup Bş. V. in 2/2/1929 tarih ve ⁶/₅₆₃ numaralı tezkeresiyle encümenimize havale olunan kanun lâyihası ve esbabı mucibe mazbatası Ad. V. Mahmut Esat ve baş müfettiş Ferit Beyefendiler hazır oldukları halde tetkik ve müzakere olundu.

Türkiye Cümhuriyeti adliyesinin inkılabımıza uygun asrî prensip ve esaslara göre tedvin ettiği kanunu medenî, borçlar kanunu ve ticaret kanunuyla idare olunan medenî ve içtimâî münasebatımızdaki hukuk kaide ve hükümleriyle icra muamelatı arasında bulunması muktazi olan insicam ve ahengin eldeki kanun ile temini mümkün olmayacağı gibi mevzuatımıza henüz alınmış bir çok mevadın icra dairelerince içtihadî kararlarla halli yoluna gidilmekte olmasından, kanunlar hükmünün filî neticelerini vatandaşlara verecek olan icra işlerinde salim bir usul telekki edilmeyeceği aşikâr bulunan bu tarzı muamelenin idamesi tecviz olunamayacağı bedihidir. Bu sebeple bahsedilen yeni mevzularımız ahkâmında ihtiva eden bir kanunun tanzimi zaruret kespemış olduğunda encümen Adliye vekâletinin kanaat ve mutaleasıyla hem fikir olarak layihayı esas itibariyle kabule şayan görmüştür.

Şimdiye kadar ticaret kanununun bir kısmı olan ve ticaret mahkemelerince tatbik ve icra edilmekte bulunan iflas işlerinin icra kanununa derciyle mehazinde olduğu gibi layihaya (icra ve iflas) kanunu unvanı verilmesi, iflas kaidelerinin ticarî işlerin adi muamelelerden farklı olarak itibarın muhafazasına matuf ve hukukî tesirleri noktasından şedit ve seri hükümleri ihtiva etmesi lüzumu ile beraber nihayet bir icra takibinden başka bir şey olmamasına göre ticaret kanunundan ayrılarak icra kanununa ilave olunması ve bunun da icra takip yollarından biri olarak sayılması nefselemre muvafık görülmüştür.

şimdiye kadar icra muamelatı yalnız mahkemelerden sadır olan ilâmların tenfizine ve icra kabiliyetini haiz senedat ve vesaikin icrasına münhasır iken bu lâyiha alacaklıya hakkını almak için elinde bir ilâm veya bir senet bulunmasına mecbur olmaksızın icra dairesine müracaat eylemesi salâhiyetini vermiş olup dairelerin de bu müracaat üzerine borçluya bir ödeme emri tebliğ ederek icra takiplerine iptidar etmeleri lâyihamın en bariz vasfı olmak üzere kaydedilebilir. Geçen sene M. Âlice kabul buyurulan 1215 numaralı kanun ile ilamsız icra usulünün tatbikine başlanmış ve on aylık bir tecrübenin intizardan çok fazla iyi neticeler verdiği Ad. vekili Bf. in ihşaî ve mukayeseli malûmata müstenit izahatından anlaşılmiş olduğuna göre bu layiha daha vasi ve şamil surette o hükümleri de ihtiva etmekle beraber hakkın istifası emrinde seri ve salim şekillerde icra takip yolları ve usulleri kabul eylemiş olduğundan halkın mahkemelerde uğraşmalarına mahal kalmadan ekseri alacakların yalnız icra daireleri vasıtasıyla tahsil olunabilmesine imkân hasıl olacaktır.

Layihada alacaklının müracaatıyla başlayan icra takibine mütenazır olarak borçlunun hukukunu ve defilerini mahfuz bulunduracak hükümler mevcuttur. Ezcümle ödeme emri kendisine tebliğ edilen borçlunun itirazile takibin durması ve itiraz merciince gerek borçlunun itirazının ve gerek alacaklının itirazın ref'i talebinin tetkikiyle bir karara raptı keyfiyeti borçlunun haklarına karşı bir teminattır.

Alacaklının mahkemeye müracaata mecbur kalarak alacağını hüküm altına aldıracağı hallerde buna sebebiyet veren borçlu hakkında %10 dan aşağı olmamak üzere bir tazminat hükmedilmesi

bahsedilen 1215 numaralı kanunun tatbikatında görülen faydası nazarı itibara alınarak bu hüküm layihanın 58 inci maddesile kabul olunmuştur. Kendi muamelesinden husule gelmeyen borçlarda kendisine ödeme emri tebliğ edilen borçlunun istenen alacaktan malûmatı bulunmadığını beyan etmesi inkâr telakki olunarak ilerde alacaklı mahkemeden hüküm istihsal ettiğinde bu kabil borçlulara da tazminat hükmolunmasının muvafık olmayacağı ve çünkü hükmi şahıslar mümessilleri, vasi, veli ve mirasçılarla karısının muamelesinden dolayı ödeme mecburiyetinde bulunan koca gibi kimselerin kendilerinden istenen borcun mahiyeti ve sebebi hakkında malûmatları bulunmaması varit olduğundan bu bapta fena niyetleri mahkemece anlaşılmadıkca tazminat mahkûmiyetinden varest e bırakılmalarını temin mülâhazasıyla maddeye bir fıkra ilâve edilmesi encümünde mevzuubahs olunması üzerine cereyan eden müzakerede serdedilen bu gibi hallerde borç hakkında malumatı olmadığını beyan, inkâr telakki edilemeyeceği ve madde de (haksızlığına karar verilirse) kaydından da haklarında tazminat hükme dilecek olanların bu kabil borçlular olmayacağını istinbat etmek mümkün bulunduğundan o yolda bir fıkra ilâvesine lüzum görülmemiştir.

Haciz yoluyla takipte borçlunun evvela menkul maline ve bununda kendisine mahrumiyetten en az zarar vereninden başlamak üzere müracaat edilmesi ve sonra gayri menkulün hazine gidilmesi iki tarafın da menfaatına yarayan esaslardır .

Hacedilen malların satışının kanunda tayin edilen müddetler içinde alacaklı tarafından talep edilmediği halde haciz hükmünün kendiliğinden düşmesi kaidesi de hem kanunun takip ettiği sür'at esasına tetabuk etmekte ve hemde takipsiz kalan hacizler hakkında başkaca borçluların mahkemeye müracaat etmek külfetine mahal bırakmaktadır .

Kanun, iflas hususları hakkında bu tarzdaki takip yolunun icap ettirdiği süra't ve emniyetle ifasını temin eden hükümleri ihtiva etmektedir .

Konkordato yapabilmek usulü umum borçlular hakkında kabul edilmiş olup kanunda yazılı şartlar dairesinde alacaklıların kabulüne iktiran edecek bir konkordatounun, hükümlerinin ifasını temin eden müeyyedeleriyle alacaklıları başka suretle istihsal edemeyecek olan alacaklılarla o vaziyete düşen borçlu hakkındaki muhassenatı izahtan müstağni bulunmaktadır .

İcra Vekilleri Heyetinin kararıyla tahakkuk edecek devamlı iktisadî buhran gibi favkalade hallerde taahhütlerini ifa edemeyen borçluların kanunî sebeple sonradan uzadılabilmek üzere bidayeten altı ayı geçmemek şartıyla bir mühlet talep edebilmesi ve bu bapta itiraz mercii nin keyfiyeti tetkik ve alacaklıları ilânla devet ederek bir diyecekleri olup olmadığı anlaşıldıktan sonra bir mehil vermesi ve borçun ödenmesini taksitlere bağlayabilmesi usulüyle lâyihamın (tadiller ve talikler) faslında olup bu baba münasebeti hasabiyle encümeñce fevkalâde hallerden addile ayrı bir kısım olarak naklettiği salgın hastalık ve harp ve ummî bir musibet hallerinde de yine İcra Vekilleri Heyetinin kararıyla memleketin bir kısmında veya bu hallerden müteessir olan iktisadî bir zümre lehine muayyen bir müddet için icra takiplerinin durdurulması memleketin iktisadiyatı noktasından kanunun faydalı hükümlerinden sayılır .

Borçludan bir şey alınması mümkün olmadığı tahakkuk eden hallerde de alacaklıya müruru zaman cari olmamak üzere borç ödenmeden aciz vesikası verilmesi usulü icra dairelerinde infaz kabiliyeti bulunamayan bir takım işlerin yüz üstü kalmasına mani olan bir tedbirdir .

Hukuk usulü muhakemeleri kanundaki hükümlerden daha vasi ve şumulü esbap ve şeraitle ihtiyatî haciz hakkında bu kanunda ahkâm mevcuttur . Alacağın istifasını daha evvelden temin edici tedbirlerden olan bu mevaddın faydası derkârdır .

Kanunda yazılı hallerde alacaklı, borçlu ve sair alacaklıların itiraz mercii kararına karşı temyize müracaat hakları kabul edilmiştir . Temyizce yapılacak tetkikat her sene birinci reis tarafından ayrılacak ikinci reislerden birinin riyasetinde ve iki âzadan mürekkep bir heyete tevdi edilmiş olup ittihaz olunacak kararlar telgrafla mahallerine bildirilmek suretile alâkadarların hukukuna karşı tatminkâr kanunî bir yol kabul edilmiş olmaktadır .

Kanunda münderiç cezaî hükümler ve bazı intihap haklarından mahrumiyet ve ruhsatlı

san'at ve mesleklerin icrasından men'edilmek hak sahiplerinin alacaklarını istihsal emrinde borçluyu taahhütlerini vaktinde ifaya icbar edecek ve bir suretle malını gizlemek, kaçırmak gibi yollara sapmasına mani olacak mahiyette şiddetli bir müeyyede olduğundan bu veçhile kanunun mecbur tuttuğu hükümlere borçlunun riayetini tahtı teminde bulundurmaktadır. Eldeki icra kanununda mevcut bulunan ve ipkası arzu edilir bir usul olmaktan pek uzak bulunduğuna şüphe olmıyan hapis ile tazyik usulünün terkedilmesi encümence musip ve muvafık görülmüştür.

İcra harçlarından bir aidat almak suretile icra daireleri teşkil edilebileceği hakkında bu layiha ile Adliye Vekâletine salâhiyet verilmiştir.

Layiha iş sahiplerinin zararlarına karşı icra memurlarının mes'uliyetlerini pek açık olarak tespit ve tayin eylediği gibi mes'ullerin ödeyemediği tazminatın Devlet tarafından ödeneceği esası da kabul olunmuştur.

Bu kanun meriyete geçtiği zaman elde bulunan icra ve iflas işlerinde hangi kanunun tatbiki lazım geleceği hakkında ayrıca 12 maddeden ibaret bir kanun tanzim edilmiştir.

Kanunu medenî ve borçlar kanunumuza mehzaz ittihaz ettiğimiz İsviçrenin federal kanunundan iktibas edilerek ihtiyacımıza göre t'lif ve ilave ve tadillerle vücuda getirilmiş olan bu layihanın müstacelen ve tercihân kül halinde müzakere ve kabulünün Heyeti Umumiyyeye arzı encümenimizce ittifakla kararlaştırılmıştır.

Âza	Âza	Âza	Kâ.	M. M.	Ad. E. R
Balıkesir	Ankara	Antalya	Yozgat	Kocaeli	Manisa
<i>O. Niyazi</i>	<i>İhsan</i>	<i>Ahmet Saki</i>	<i>Hamdi</i>	<i>Salâhattin</i>	<i>Mustafa Fivzi</i>
Âza	Âza	Âza	Âza	Âza	Âza
Kocaeli	Kayseri	İzmir	Çorum	Bayazıt	Balıkesir
<i>Ragıp</i>	<i>Reşit</i>	<i>A. Enver</i>	<i>Nünür</i>	<i>Şefik</i>	<i>Sadık</i>
Âza	Âza	Âza	Âza	Âza	Âza
Zonguldak	Sinop	Muğla	Manisa	Mardin	Konya
<i>Nazif</i>	<i>Refik İsmail</i>	<i>Ali Nazmi</i>	<i>Kemal</i>	<i>İrfan Ferit</i>	<i>Musa Kazım</i>
					<i>Refik</i>

Adliye Vekâletinin esbabı mucibesi

Türkiye Büyük Millet Meclisinin kabulüne arzolunan bu kanun lâiyhası , İsviçre icra ve iflâs kanununun Fransızca metninden Türk hükuk şinaslarına tercüme ettirilmiş, ve icap ettikçe Almanca metni ilede mukayese olunmuştur. Tercümenin ikmalinden sonra riyasetimde, İstanbul birinci hukuk mahkemesi reisi Feyzi Daim, Hariciye Vekâleti hukuk müşaviri ve Ankara hukuk mektebi kanunu medeni müdderrisi Veli, Baş müfettiş Ferit , Adliye Vekâleti hukuk İşleri müdürü Sabri Şakir B. Ef. lerden müteşekkil komisyon tarafından vücuda getirilmiştir .

*
* *

15 - Cemaziyelahir 1332 ve 28 Nisan 1330 tarihli icra kanunu ile 18 Ramzan 1286 tarihli ticareti berriye kanununun ikinci kısmında münderiç iflâs ahkâmı, mülğa mecelle, fihki şer'i ve ticaret kanunlarımıza göre tanzim edilmiş olduklarından, Cümhuriyet kanunlarından başka kanunu medeni, borçlar ve ticaret kanunlarımızın esasatıle hem ahenk değildirler; bu ahenksizlik icra ve iflâs işlerinde yeni müdevvenatımızı müeyyidesiz bırakacak ve onların yeni prensiplere göre tatbikını işkâl edecek kadar müessir olmaktadır. gerek bu bariz zaruretler ve gerek baştan başa yeni ve demokratik hukuk desatirile techiz edilmekte olan Türk Cümhuriyeti adliye kanunları arasındaki Prensip insicaminin temini gibi ihtiyaçlar, yeni icra ve iflas kanunlarımız layihalarının sür'atla vücuda getirilmesine belli başlı saik olmuştur.

Türk Cümhuriyeti icra ve iflâs kanunu lâiyhası İsviçrenin federal icra ve iflâs kanunu örnek ittihaz olunarak tertip olundu. İhtiyacımıza göre ilave edilen bazı maddeler istisna edilirse- ki bunların "bir" kısmı kantonlar kanunlarından alınmıştır - layiha hükümlerine, hatta kelimelerine kadar aynen tercümedir denebilir. İsviçre icra ve iflâs kanununun diğer mütemeddin milletler kanunlarına tercih edilmesinin bir sebebi de kanunu medeni ve borçlar kanununun hemen aynen denebilecek bir surette İsviçreden alınmış olmasıdır. Bundan başka kanunun emsaline nisbetle yeni ve daha mütekâmil olması ve muasır hukuk prensiplerini ve ticaret işlerinin istilzam ettiği seri ve ameli tedbir ve hükümleri ihtiva etmeside tercih sebepleri arasında hatırlanmağa değer.

Ehemmiyetle işaret edilebilir ki Türk Cümhuriyeti İcra ve iflâs kanunu lâiyhasının esaslı farikası, işleri mahkemeye düşürmezden evvel hal ve faslettirebilecek kaideleri ihtiva etmesidir. Valniz vatandaşlarımızın değil fakat her yerde işlerin uzamasından ve geç intacından dolayı mahkeme kapuları önünde geçirdiği zamandan bizar ve müşteki bulunan mütemeddin beşeriyetin dileklerini tatmine en müsait usullerin, Büyük Türk Meclisinin tasvibine arz olunan bu lâiyhada bulunabileceği fikrindeyiz. Şübhe etmiyoruzki Türk hukukcularının çalışkanlığı, zekâları ve bilgileri mütemeddin milletler desatirine hakkile tefevvuk iddiasında bulunan yeni icra ve iflas kanunu lâiyhasının gayelerini vazii kanunun gütdüğü emeller dairesinde tecelli ettirecektir.

Adliye Vekili
Mahmmut Esat



Adliye Encümeni mazbatası

YÜKSEK REİSLİĞE

İcra ve iflas hakkında Adliye vekâleti tarafından hazırlanup Bş. V. in 2/2/1929 tarih ve 583 numaralı tezkeresiyle encümenimize havale olunan kanun lâiyhası ve esbabı mucibe mazbatası Ad. V. Mahmut Esat ve baş müfettiş Ferit Beyefendiler hazır oldukları halde tetkik ve müzakere olundu.

Türkiye Cümhuriyeti adliyesinin inkılabımıza uygun asrî prensip ve esaslara göre tedvin ettiği kanunu medenî, borçlar kanunu ve ticaret kanunuyla idare olunan medenî ve içtimai münasebatımızdaki hukuk kaide ve hükümleriyle icra muameleleri arasında bulunması muktazi olan insicam ve ahengin eldeki kanun ile temini mümkün olmayacağı gibi mevzuatımıza henüz alınmış bir çok mevadın icra dairelerince içtihadî kararlarla halli yoluna gidilmekte olmasından, kanunlar hükmünün filî neticelerini vatandaşlara verecek olan icra işlerinde salim bir usul telekki edilmeyeceği aşikâr bulunan bu tarzı muamelenin idamesi tecviz olunamayacağı bedihidir. Bu sebeple bahsedilen yeni mevzularımız ahkâmında ihtiva eden bir kanunun tanzimi zaruret kespemiş olduğunda encümen Adliye vekâletinin kanaat ve mutaleasıyla hem fikir olarak layihayı esas itibariyle kabule şayan görmüştür.

Şimdiye kadar ticaret kanununun bir kısmı olan ve ticaret mahkemelerince tatbik ve icra edilmekte bulunan iflas işlerinin icra kanununa derciyle mehazinde olduğu gibi layihaya (icra ve iflas) kanunu unvanı verilmesi, iflas kaidesinin ticarî işlerin adı muamelelerden farklı olarak itibarın muhafazasına matuf ve hukukî tesirleri noktasından şedit ve seri hükümleri ihtiva etmesi lüzumu ile beraber nihayet bir icra takibinden başka bir şey olmamasına göre ticaret kanunundan ayrılarak icra kanununa ilave olunması ve bunun da icra takip yollarından biri olarak sayılması nefselemre muvafık görülmüştür.

şimdiye kadar icra muameleleri yalnız mahkemelerden sadır olan ilâmların tenfizine ve icra kabiliyetini haiz senedat ve vesaikin icrasına münhasır iken bu lâyiha alacaklıya hakkını almak için elinde bir ilâm veya bir senet bulunmasına mecbur olmaksızın icra dairesine müracaat eylemesi salâhiyetini vermiş olup dairelerin de bu müracaat üzerine borçluya bir ödeme emri tebliğ ederek icra takiplerine iptidar etmeleri lâiyhamın en bariz vasfı olmak üzere kaydedilebilir. Geçen sene M. Âlice kabul buyurulan 1215 numaralı kanun ile ilamsız icra usulünün tatbikine başlanmış ve on aylık bir tecrübenin intizardan çok fazla iyi neticeler verdiği Ad. vekili Bf. in ihşaf ve mukayeseli malûmata müstenit izahatından anlaşılmuş olduğuna göre bu layiha daha vasi ve şamil surette o hükümleri de ihtiva etmekle beraber hakkın istifası emrinde seri ve salim şekillerde icra takip yolları ve usulleri kabul eylemiş olduğundan halkın mahkemelerde uğraşmalarına mahal kalmadan ekseri alacaklıların yalnız icra daireleri vasıtasıyla tahsil olunabilmesine imkân hasıl olacaktır.

Layihada alacaklının müracaatiyle başlayan icra takibine mütenazır olarak borçlunun hukuken ve defilerini mahfuz bulunduracak hükümler mevcuttur. Ezcümle ödeme emri kendisine tebliğ edilen borçlunun itirazile takibin durması ve itiraz merciince gerek borçlunun itirazının ve gerek alacaklının itirazın ref'i talebinin tetkikiyle bir karara raptı keyfiyeti borçlunun haklarına karşı bir teminatır.

Alacaklının mahkemeye müracaata mecbur kalarak alacağını hüküm altına aldıracağı hallerde buna sebebiyet veren borçlu hakkında %10 dan aşağı olmamak üzere bir tazminat hükmedilmesi bahsedilen 1215 numaralı kanunun tatbikatında görülen faydası nazarı itibara alınarak bu hüküm layihanın 58 inci maddesile kabul olunmuştur. Kendi muamelesinden husule gelmeyen borçlarda kendisine ödeme emri tebliğ edilen borçlunun istenen alaktan malûmatı bulunmadığını beyan etmesi inkâr telakki olunarak ileride alacaklı mahkemeden hüküm

istihsal ettiğinde bu kabil borçlulara da tazminat hükümlenmesinin muvafık olmayacağı ve çünkü hükmî şahıslar mümessilleri, vasi, veli ve mirascılarla karısının muamelesinden dolayı ödeme mecburiyetinde bulunan koca gibi kimselerin kendilerinden istenen borcun mahiyeti ve sebebi hakkında malûmatları bulunmaması varit olduğundan bu bapta fena niyetleri mahkemece anlaşılmadıkca tazminat mahkûmiyetinden vareste bırakılmalarını temin mülahazasıyla maddeye bir fıkra ilâve edilmesi encümünde mevzuubahs olunması üzerine cereyan eden müzakerede serdedilen bu gibi hallerde borç hakkında malumatı olmadığını beyan, inkâr telakki edilemeyeceği ve madde de (haksızlığına karar verilirse) kaydından da haklarında tazminat hükmüne dilecek olanların bu kabil borçlular olmayacağını istinbat etmek mümkün bulunduğundan o yolda bir fıkra ilâvesine lüzum görülmemiştir.

Haciz yoluyla takipte borçlunun evvela menkul maline ve bununda kendisine mahrumiyetten en az zarar vereninden başlamak üzere müracaat edilmesi ve sonra gayri menkulün haczine gidilmesi iki tarafın da menfaatına yarayan esaslardır .

Haczedilen malların satışının kanunda tayin edilen müddetler içinde alacaklı tarafından talep edilmediği halde haciz hükmünün kendiliğinden düşmesi kaidesi de hem kanunun takip ettiği sür'at esasına tetabuk etmekte ve hemde takipsiz kalan hacizler hakkında başkaca borçluların mahkemeye müracaat etmek külfetine mahal bırakmaktadır.

Kanun, iflas hususları hakkında bu tarzdaki takip yolunun icap ettirdiği sür'a't ve emniyetle ifasını temin eden hükümleri ihtiva etmektedir .

Konkordato yapabilmek usulü umum borçlular hakkında kabul edilmiş olup kanunda yazılı şartlar dairesinde alacaklıların kabulüne iktiran edecek bir konkordatonun, hükümlerinin ifasını temin eden müeyyedeleriyle alacaklarını başka suretle istihsal edemeyecek olan alacaklılarla o vaziyete düşen borçlu hakkındaki muhassenatı izahtan müstağni bulunmaktadır.

İcra Vekilleri Heyetinin kararıyla tahakkuk edecek devamlı iktisadî buhran gibi favkalade hallerde taahhütlerini ifa edemeyen borçluların kanunî sebeple sonradan uzadılabilmek üzere bidayeten altı ay geçmemek şartıyla bir mühlet talep edebilmesi ve bu bapta itiraz merciinin keyfiyeti tetkik ve alacaklıları ilânla devet ederek bir diyecekleri olup olmadığı anlaşıldıktan sonra bir mehil vermesi ve borçun ödenmesini taksitlere bağlayabilmesi usulüyle lâyihamın (tadiller ve talikler) faslında olup bu baba münasebeti hasabiyle encümence fevkalâde hallerden addile ayrı bir kısım olarak naklettiği salgın hastalık ve harp ve ummî bir musibet hallerinde de yine İcra Vekilleri Heyetinin kararıyla memleketin bir kısmında veya bu hallerden müteessir olan iktisadî bir zümre lehine muayyen bir müddet için icra takiplerinin durdurulması memleketin iktisadiyatı noktasından kanunun faydalı hükümlerinden sayılır .

Borçludan bir şey alınması mümkün olmadığı tahakkuk eden hallerde de alacaklıya müruru zaman cari olmamak üzere borç ödenmeden aciz vesikası verilmesi usulü icra dairelerinde infaz kabiliyeti bulunamayan bir takım işlerin yüz üstü kalmasına mani olan bir tedbirdir.

Hukuk usulü muhakemeleri kanundaki hükümlerden daha vasi ve şumulü esbap ve şeraitle ihtiyatî haciz hakkında bu kanunda ahkâm mevcuttur. Alacağın istifasını daha evvelden temin edici tedbirlerden olan bu mevaddın faydası derkârdır.

Kanunda yazılı hallerde alacaklı, borçlu ve sair alacaklıların itiraz mercii kararına karşı temyize müracaat hakları kabul edilmiştir. Temyizce yapılacak tetkikat her sene birinci reis tarafından ayrılacak ikinci reislerden birinin riyasetinde ve iki âzadan mürekkep bir heyete tevdi edilmiş olup ittihaz olunacak kararlar telgrafla mahallerine bildirilmek suretile alâkadarların hukukuna karşı tatminkâr kanunî bir yol kabul edilmiş olmaktadır.

Kanunda münderiç cezaî hükümler ve bazı intihap haklarından mahrumiyet ve ruhsatlı san'at ve mesleklerin icrasından men'edilmek hak sahiplerinin alacaklarını istihsal emrinde borçluyu taahhütlerini vaktinde ifaya icbar edecek ve bir suretle malını gizlemek, kaçırmak gibi yollara sapmasına mani olacak mahiyette şiddetli bir müeyyede olduğundan bu veçhile kanunun meçbur tuttuğu hükümlere borçlunun riayetini tahtı teminde bulundurmaktadır. Eldeki

icra kanununda mevcut bulunan ve ipkasi arzu edilir bir usul olmaktan pek uzak bulunduğuna şüphe olmıyan hapis ile tazyik usulünün terkedilmesi encümenince musip ve muvafık görülmüştür.

İcra harçlarından bir aidaat almak suretile icra daireleri teşkil edilebileceği hakkında bu layiha ile Adliye Vekâletine salâhiyet verilmiştir.

Layiha iş sahiplerinin zararlarına karşı icra memurlarının mes'uliyetlerini pek açık olarak tespit ve tayin eylediği gibi mes'ullerin ödeyemediği tazminatın Devlet tarafından ödeneceği esası da kabul olunmuştur.

Bu kanun meriyete geçtiği zaman elde bulunan icra ve iflas işlerinde hangi kanunun tatbiki lazım geleceği hakkında ayrıca 12 maddeden ibaret bir kanun tanzim edilmiştir.

Kanunu medenî ve borçlar kanunumuza mehaz ittihaz ettiğimiz İsviçrenin federal kanunundan iktibas edilerek ihtiyacımıza göre t'lif ve ilave ve tadillerle vücuda getirilmiş olan bu layihamın müstacelen ve tercihan kül halinde müzakere ve kabulünün Heyeti Umumiyye arzı encümenimizce ittifakla kararlaştırılmıştır.

Âza	Âza	Âza	Kâ.	M. M.	Ad. E. R.
Balıkesir	Ankara	Antalya	Yozgat	Kocaeli	Manisa
<i>O. Niyazi</i>	<i>İhsan</i>	<i>Ahmet Saki</i>	<i>Hamdi</i>	<i>Salâhattin</i>	<i>Mustafa Fevzi</i>
Âza	Âza	Âza	Âza	Âza	Âza
Kocaeli	Kayseri	İzmir	Çorum	Bayazıt	Balıkesir
<i>Ragıp</i>	<i>Reşit</i>	<i>A. Enver</i>	<i>Münür</i>	<i>Şefik</i>	<i>Sadık</i>
Âza	Âza	Âza	Âza	Âza	Âza
Zonguldak	Sinop	Muğla	Manisa	Mardin	Konya
<i>Nazif</i>	<i>Refik İsmail</i>	<i>Ali Nazmi</i>	<i>Kemal</i>	<i>İrfan Ferit</i>	<i>Musa Kâzım</i>
					<i>Refik</i>

İcra ve İflas

KANUNU



Başlangıç

Borçlunun ve devletin vazifesi

MADDE 1 — Borçlu borcunu öder, ödemezse kanunda yazılı usullerle devlet ödetir.

Kanunun esası ve gayesi

MADDE 2 — Kanunun esası, sade ve çabuk tarzlarla hakkın alınmasıdır.

BİRİNCİ BAP

I - Teşkilât

İcra daireleri ve memurları

MADDE 3 — Her kazada lüzumu kadar icra dairesi bulunur. Her daireye bir icra memur ile ihtiyaca göre muavinler, kâtip ve mubaşir ve sair müstahtemler verilir. İcra memur veya muavini olmayan yerlerde bu vazife mahkeme Baş Kâtiplerine gördürülebilir.

İflas işleri

MADDE 4 — Her kazada bir iflas dairesi bulunur ve bu vazifeyi mahkemeler de görür.

İcra ve iflas dairelerinin birleştirilmesi

MADDE 5 — İcra ve iflas işleri bir dairede birleştirilebilir.

İtiraz mercileri

MADDE 6 — İcra dairesince yapılan muamelelere karşı bu kanunda yazılı suretlerde şikâyet ve itiraz mercii, mahkeme reisi veya hakimi ve bulunan yerlerde müstakil icra reisleriyle muavinleri veya kanunu mucebince bu vazife kendilerine verilmiş olan hakimlerdir. Bu kanunda gösterilen haller müstesna olmak üzere mercii vereceği kararlar kat'idir.

Memur ve müstahtemlerin mes'uliyeti

MADDE 7 — İcra memurları ve muavinleri ve icra dairesinin kâtip, mubaşir ve müstahtemleri kusurlarından ileri gelen zarar ve ziyandan mes'uldirlar. Bu zarar ve ziyandan mahkemede bakılır.

Devletin mes'uliyeti

MADDE 8 — Yedinci maddedeki mes'ullerin veya kefillerinin ödeyemediği tazminatı devlet öder. Hazinesinin asıl mes'ullere ve kefillere rucu hakkı mahfuzdur. Devlet mes'uliyetine iştirak eylediği vazifedarlardan teminat isteyebilir.

Zarar ve ziyan davasının müruru zamanı

MADDE 9 — Zarar ve ziyan davası, muttazarrır tarafın zararı öğrendiği günden bir sene ve her halde zarar ve ziyamı mucip filin vukuundan on sene geçmesile mürur zamana uğrar.

Şu kadarki zarar va ziyan cezayı mucip bir filin neticesi olupta ceza kanunları bu fili daha uzun bir müddetle müruru zamana tabi tulmakta ise hukuk davasında da ceza müruru zamanı cari olur.

Zabıtlar.

MADDE 10 — İcra daireleri yaptıkları muamelelerle kendilerine vaki talepler ve beyanlar hakkında zabıt tutarlar.

Alâkası olduğu anlaşılan kimse bu zabıtları görebilir ve bunların suretini isteyebilir.

İcra dairelerinin zabıtları hilafı sabit oluncaya kadar muteberdir.

Para ve değerli eşyanın tevdi.

MADDE 11 — İcra daireleri üç gün içinde kullanamayacakları paraları ve kıymetli evrak ve değerli şeyleri sağlam bir bankaya ve bulunmayan yerlerde mahkeme veya icra sandıklarına bırakmağa mecburdurlar.

Ret hakkı

MADDE 12 — İcra işlerle meşgul memur ve müstahtemler:

1 - Kendisinin,

2 - Karısının, nişanlısının yahut kan ve sıhrî usul ve fûruunun veya üçüncü derece de dahil olmak üzere bu dereceye kadar olan kan ve sıhrî civar hısımlarının,

3 - Kanunî mümessili veya vekili veyahut müstahtemi bulunduğu bir şahsın,

Menfaati olan işlerde vazife göremez ve o iş derhal yerine kaim olacak kimseye verilir.

Memnu işler

MADDE 13 — İcra reisleri ve memur ve müstahtemleri icraca takip edilmekte olan bir alacak veya satılmakta bulunan bir şey hakkında kiminle olursa olsun kendi hesaplarına bir işe girişemezler. Bölye bir iş hükümsüzdür.

İcra dairesine ödeme

MADDE 14 — İcra dairesi takipte bulunan alacaklı hesabına verilen paraları kabule mecburdur. Bununla borçlu borcundan kurtulur.

Teftiş, inzibatî tedbirler

MADDE 15 — İcra daireleri icra reislerinin ve Cümhuriyet Müddei Ummnilerinin daimî mürakabesi altında olup bunlar tarafından en az senede bir kerre teftiş olunur.

Görülecek hata veya kusurlara Adliye Vekâletince aşağıdaki inzibatî cezalar tatbik olunur:

1 - Tevbih.

1 - Dörtte üçünü geçmemek üzere aylıktan kesme.

3 - Altı ayı gecmemek üzere işten el çektirme

4 - Azil.

Ancak icra reis ve muavinleri hakkında hakimler kannnu caridir.

İnzibatî cezalar adlî takiplere mani değildir.

Nizamname ve temyiz içtihatları

MADDE 16 — İcra vekilleri heyeti bu kanuna dair nizamnameler çıkarır.

İcra işlerine ait temyiz içtihatları icra dairelerince muta olmak üzere temyiz mahkemesi tarafından muntazaman tamim edilir.

Harçlar

MADDE 17 — İcra harçlarını kanun tayin eder.

İtiraz, şikâyet ve şartları

MADDE 18 — Kanunun hallini mahkemeye bıraktığı hususlar müstesna olmak üzere, icra dalresinin yaptığı muameleler kanuna muhalif olur veya hadise ile münasebeti bulunmazsa itiraz merciine itiraz olunabilir. İtiraz, bu muamelelerin öğrenildiği tarihten beş gün içinde yazı ile yapılır.

Hakkın yerine getirilmemesinden veya sebepsiz geciktirilmesinden dolayı da her zaman şikâyet olunabilir.

Poliçelerde müddet

MADDE 19 — Poliçe ve emre muharr senetlerle çekler üzerine yapılan takiplerde itiraz müddeti üç gündür. İtiraz mercii yine bu kadar müddet içinde kararını vermeğe mecburdur.

İtiraz ve şikâyet üzerine yapılacak muameleler

MADDE 20 — Şikâyet, merciince kabul edilirse, şikâyet olunan muamele, ya bozulur, yahut düzeltilir. [Memurun sebepsiz yapmadığı veya geciktirdiği işlerin icrası emrolunur.

Muhakeme usulleri

MADDE 21 — Bu kanunun müstacel ve basit usule tabi kıldığı hususlar hakkında hukuk usulü muhakmeleri kanundaki hükümler tatbik olunur.

Semerasiz haciz ve iflasın neticeleri

MADDE 22 — Semeresiz haciz ve iflasta borçlunun borçlarını ödeyemeyecek bir hale düşmesi, Kendisinin oldukça ağır hatası yüzünden ileri geldiği mahkemece anlaşılırsa:

1 - Dört seneyi geçmemek üzere borçlunun intihap hakkından mahrumiyetine.

2 - Bir seneyi geçmemek üzere ruhsatnameli meslekleri icra edememesine.

3 - Dört seneyi geçmemek üzere umumî hizmetlerde kullanılmamasına hükmedilir .

Hukuku ammeye ait bu neticeler iflasın ref'i veyahut bütün alacakların ödenmesi veya borçlunun itibarının düzelmesine alacaklıların rıza göstermesiyle zail olur.

II — Muhtelif kaideler

1 - Müddetler: başlanması ve bitmesi

MADDE 23 — Gün olarak tayin olunan müddetlerde ilk günü hesaba katılmaz .

Ay veya sene olarak tayin olunan müddet ayın veya senenin kaçınıcı günü işlemeğe başlamış ise biteceği ay veya senenin aynı gününde ve müddetin biteceği ayın sonunda böyle bir gün yoksa ayın son gününde, sonuncu gün bir tatile tesadüf ederse tatili takip eden günde biter .

Müddet son günün akşamı tatil saatinde bitmiş sayılır .

2 - Posta ile gönderme

MADDE 24 — Kanunî müddet içinde posta ile gönderilen icraya müteallik evrak bu müddet bittikten sonra yetişse bile müddeti içinde yapılmış sayılır .

Evrak postaya iadeli taahhütlü olarak verilir .

Müddetlerin değiştirilememesi

MADDE 25 — Bu kanunun tayin eylediği müddetleri değiştiren bütün mukaveleler hükümsüzdür. Müddete riayetsizlik halinde borçlu bundan istifade hakkından vaz geçebilir.

İcra tebliğleri 1 - âdi

MADDE 26 — İcra dairelerince yapılacak tebliğler yazı ile olur. Kanun hilafini emretmedikçe ve posta ile tebliğin kabul olunduğu yerlerde bu tebliğler iadeli taahhütlü mektup göndermek veya makbuz mukabilinde teslim etmek suretiyle yapılır.

2 - İlân yoluyla

MADDE 27 — İlân yoluyla tebliğler, mahallî gazetelerle ve bulunmazsa daire divanhanesine ve tebliğ kendisine yapılacak şahsın ikametgahi kapısına yapıştırmak suretiyle olur.

Halin icabına göre ilânın münadilerle yapılması dahi caizdir.

İcranın durdurulması

MADDE 28 — İtiraz ve şikâyet, merciince karar verilmedikçe icrayı durdurmaz. Durdurulursa iki tarafa bildirilir .

Kanundaki istilahlar

MADDE 29 — Bu kanundaki manasına göre :

(İpotek) tabiri ipotekleri, ipotekli borç senetlerini, irat senetlerini, eski hukuk hükümlerine göre yapılmış gayri menkul rehinlerini gayri menkul mükellefiyetlerini, bazı gayri menkuller üzerindeki hususî imtiyazları, gayri menkul teferrüatı üzerine terhin muamelelerini ;

(Menkul rehni) tabiri teslimi meşrut rehinleri, hayvan rehinlerini, hapis hakkını, alacak ve sair hakların terhini ;

Sadece (rehin) tabiri menkul ve gayri menkul rehinlerini ihtiva eder.

Gayri menkul tabiri gemilerede şamildir

İKİNCİ BAP

Borç takibi

I — Takibin muhtelif tarzları

Muayyen bir şeyin verilmesine ve yapılmasına veya yapılmamasına dair hükümlerin icrası

MADDE 30 — Bir paranın ödenmesine ve yahut teminat verilmesine dair olan cebrî icralar borç için takip yoluyla yapılır.

Takip ödenme emri ile başlar ve haciz yoluyla veya rehlin paraya çevrilmesi veya iflas suretiyle ceryan eder.

Muayyen bir şeyin verilmesine veya yapılmasına ve yahut yapılmamasına dair ilâmlar icabına göre zorla icra olunur. Verilmesine hükmedilen şeyin hükümden sonra telef veya zayi olduğu kuvvetli deliller ile anlaşılırsa alacaklı o şeyin kıymetini isteyebilir. Kıymetteki ihtilaflar mahkemece halolunur ve mahkeme icabına göre alacaklı lehine bir tazminat hükmedebilir.

Verilmesi hükmolunan şeyi sui niyetle vermeyen ve yahut hükmolunan işi sui niyetle yapmayan borçlular hakkında tazminattan maada iki yüz liraya kadar hafif para cezası ve iki aya kadar hafif hapis cezası tayin edilir.

Muayyen bir şeyin yapılması için lazım olan masraf ehli hibreye taktir ettirilir bu masraf alacaklı tarafından verilebilir. Bu surette veya verilmemesi halinde borç için takip yoluyla borçludan tahsil olunarak hükümedilmiş olan şey yaptırılır.

MADDE 31 — Ticaret kanunu hükmünce yaptıkları ticarî muamelelerden dolayı iflas kaidelerine tabi tutulmaları lazım gelen hakikî ve hükmi şahıslar hakkında takibe iflas yoluyla (adî iflas) veya (poliça ve emre muharrer senetlerle çeklere dair takip) yoluyla devam olunur .

ticaretlerini terk-
edenler

MADDE 32 — İflas hükümlerine tabi tutulanlar kanun dairesinde ticaretlerini terk eylediklerinin ilân tarihinden itibaren bir sene içinde iflas yoluyla takip olunurlar.

Bu müddetin bitmesinden evel alacaklı tarafından kendisine iflas ile tehtit veya poliçe ve emre müharrer senetlerle çeklerden dolayı ödeme emri tebliği istenilmiş olan kimse hakkında takibe iflas yoluyla devam olunur.

Rehinin paraya çev-
rilmesi hakkında
takip

MADDE 33 — Takip, rehin ile temin edilmiş bir borç içinse iflas yoluyla takibi lazım gelen borçlular hakkında dahi (Rehinin paraya çevrilmesi) usulu tatbik olunur.

Poliçe ve emre müharrer senetlerle çekler hakkındaki 160 ıncı madde hükmü mahfuzdur.

İpotek ile temin edilmiş faiz ve senelik taksit alacaklarında alacaklı-
nin intihabına ve borçlunun sıfatına göre rehinin paraya çevrilmesi veya haciz veyahut iflas yoluna müracaat olunur.

Haciz yoluyla takip
1 - umumiyetle

MADDE 34 — Takip diğer bütün hallerde haciz yoluyla yapılır. Borçlu tüccar sıfatını yeni iktisap etmiş ise bundan evel aleyhinde talep edilmiş hacizler, iflasına hükmolunmadıkca, eskisi gibi icar olunur.

2 - Hukuku amme
borçlarında

MADDE 35 — Para cezasıyla diğer hukuku amme borçlarının takibi hakkındaki kanunlar hükmü mahfuzdur.

Musadere edilen eş-
yanın paraya çev-
rilmesi

MADDE 36 — Devletin cezaî ve malî kanunları mucebince musa-
dere edilmiş olan şeylerin paraya çevrilmesi bu kanunların hükümlerine göre yapılır.

Rehin mukabilinde
ödünç verenler

MADDE 37 — Rehin mukabilinde yapılan ödünç verme işlerinde kanunu medeni ile diğer kanun ve nizamların paraya çevirme hakkındaki hükümleri mahfuzdur.

II — Salâhiyet

Salâhiyet

MADDE 38 — Alacaklı takip talebi için dilediği daireye müracaatta serbesttir.

Takibin bitirilmesi o daireye aittir. Ancak alacaklı ikametgâhını başka bir yere nakleder ve talep de eylerse takibe ora icra dairesinde devam olunabilir.

Adliye Vekâleti tensip edeceği sulh mahkemelerine bu mahkemelerin salâhiyetli oldukları işlerde icra salâhiyetini verebilir. Bu halde icra vazifesi mahkeme kâtibi tarafından ifa ve hakim dahi bu kanunda yazılı icra reisine ait vazifeleri görür.

Firar halinde bulunan bir borçlunun iflasına son ikametgâhının bulunduğu yerde karar verilir.

İflas aynı zamanda Türkiyenin bir kaç yerinde açılmaz. İlk önce nerede karar verilmişse iflas orada açılmış sayılır.

III — Tatiller ve talikler

Tatiller
1 - Umum borçlular
hakkında

MADDE 39 — İhtiyatî haciz yahut acele muhafaza tedbirleri müstesna olmak üzere:

- 1 - Güneş battıktan doğuncaya kadar,
- 2 - Tatil günlerinde,

3 - Kanunda tayin edilmiş sebeplerden dolayı borçlu hakkında icra talik edilmiş veya konkordato için mühlet verilmişse

Hiç bir takip muamelesi yapılamaz.

2 - Borçlunun ailesinden birinin ölümü halinde

MADDE 40 — Karısı yahut Kocası ve kan ve sıhriyet itibariyle usul veya furuundan birisi ölen bir borçlu aleyhindeki takip, ölüm günü ile beraber üç gün için talik olunur.

3 - Terekenin borçlarında

MADDE 41 — Terekenin borçlarından dolayı ölüm günüyle beraber üç gün içinde takip geri bırakılacağı gibi mirası kabul veya ret için kanunda tayin edilmiş müddetlerde dahi takib geri kalır.

Ölümden evel başlamış olan takibe miras taksim edilmemiş veya mukavele ile aile malları şirketine kabul olunmamış veya resmî tasfiyeye tabi tutulmamış oldukça ölene tatbiki kabil usul ile terekeye karşı devam edilebilir .

Bu takibin mirascıya karşı devamı ancak rehinin paraya çevrilmesi lazım geldiğinde yahut haciz yoluyla takipte 90 ve 91 nci maddelerin tasrih ettiği iştirâk müddetlerinin bitmesiyle kabildir.

4 - Tevkif ve hapis halinde

MADDE 42 — Mümessili olmayan bir mevkuf veya mahpus aleyhine takipte mümessil tayini vesayet makamına ait olmadıkca icra memuru bir mümessil tayin etmesi için kendilerine bir mühlet verir ve takibi bu müddetin bitmesine bırakır.

5 - Borçlunun ağır hastalığı halinde

MADDE 43 — Takip borçlunun mümessil tayin edemeyecek derecede ağır hastalığı halinde muayyen bir zaman için icra memurluğunca talik olunabilir. Ağır hastalığın resmî raporla tahakkuku lazımdır.

Talikin müddetlere göre neticeleri

MADDE 44 — Tatiller ve takip talikleri esasında müddetlerin cereyanı durmaz, fakat müddetin nihayeti bir tatil veya talik gününe tesadüf ederse müddet tatil yahut talikin hitamından sonra, bir gön daha uzatılır.

IV — İcra işlerinin tebliği

İcra tebliğati

MADDE 45 — İcraya ait tebligatta hukuk usulü muhakemeleri kanununun onuncu faslı hükümleri caridir. Ancak kendisine tebliğat yapılacak borçluya kanunî mümessil henüz tayin olunmamışsa teblig, mümessil tayin veya borçlunun menfaatlarını muvakkaten sıyanet etmekle mükellef olan makama yapılır ve borç kanunu medeninin 159 ve 396 inci maddelerine göre mezun olanların meslek veya san'atına müteallik muamelelerden doğmuş ise tebligat kendilerine yapılır.

V — Takip talebi

Bir taleple takip

MADDE 46 — Alacaklı, borç için takip yollarından biriyle hakkının alınmasını bir taleple icra memurundan isteyebilir. Bu yolun icap ettirdiği bütün muameleler başka talebe mahal kalmaksızın iki tarafın uzlaşmasına veyahut bu kanunda yazılı takibe mani sebepler meydana çıkınca ya kadar icra dairesince doğrudan doğruya yapılır ve sebepler kalkınca yeniden başlar. Böyle bir talepte bulunan alacaklının bu muamelelere ait bütün masrafları peşin vermesi lâzımdır.

Takip talebinde gösterilecek şeyler

MADDE 47 — Takip talebi icra memuruna yazı ile veya şifahen yapılır ve talepte şunlar gösterilir:

1 - Alacaklının veya vekilinin isim ve ikametgâhi ve alacaklı yabancı memlekette oturuyorsa Tükiyede ittihaz ettiği ikametgâhi, ikametgâh gösterilmezse icra dairesi ikametgâh sayılır.

2 - Borçlunun veya kanunî mümessilinin isim ve ikametgâhi.

Bir terekeye karşı yapılan taleplerde kendilerine tebligat icra edilecek olan mirascıların bildirilmesi lazımdır.

3 — Alacağın veya talep olunan teminatın Türk parasıyla tutarı ve faizli alacaklarda faizin miktarı ile işlemeğe başladığı gün.

4 - Senet ve tarihi, Senet bulunmazsa borcun sebebi

Rehlinli alacaklarda bunlardan başka 133 üncü maddedeki kayıtların dahi ilâvesi lazımdır.

Talebi üzerine alacaklıya takip talebinde bulunduğu dair bedava bir makbuz verilir.

Takip masrafları

MADDE 48 — Takip masrafları borçlunundur. Alacaklı bu masrafları peşin verir. İcra memuru masrafları peşin verilmeyen işleri geri bırakabilir ve alacaklıya da bildirir.

Alacaklı ilk ödenmeden masraflarını alabilir.

VI — Ödeme emri ve itiraz

Ödeme emri
1 - İhtiva ettiği şeyler

MADDE 49 — Takip talebi üzerine İcra dairesi bir ödeme emri yazar.

Emir :

1 - Takip talebine derci lazım gelen kayıtları

2 - Borcun ve masrafların on beş gün içinde ödenmesi, borç teminat itası mükellefiyeti ise teminatın bu müddet zarfında gösterilmesi ihtarını

3 - Borcun tamamına veya bir kısmına veyahut alacaklının takibat icrası hakkına dair bir itirazı varsa tebliğ tarihinden itibaren yedi gün içinde bildirmesi lüzumunun ihbarını

4 - Burç ödenmez veya itiraz olunmazsa icraya devam edileceği beyanını ihtiva eder.

2 - yazılmasının şekli

MADDE 50 — Ödeme emri biri borçluya ve diğeri alacaklıya mahsus olmak üzere iki nusha yapılır.

Nushalar bir birine uymazsa burçludaki nusha muteberdir.

Müşterek borçlular aynı zamanda takip ediliyorsa hepsinin veya bir kısmının bir mümessil tarafından temsil edilmeleri hali müstesna olarak her birine ayrı ayrı ödeme emri tebliğ edilmek lazımdır.

3 - Tebliğ zamanı

MADDE 51 — Ödeme emri borçluya nihayet takip talebinin ertesi günü tebliğ edilir. Kanunen zammı lazım gelen müddetler mahfuzdur.

Aynı borçlu hakkında birden ziyade icra talebi varsa icra dairesi bütün ödeme emirlerini aynı zamanda tebliğ etmeğe mecburdur.

Hiç bir talep evvelki talepten önce icra edilemez.

Alacak vesikası

MADDE 52 — Alacaklı borçlunun talebi üzerine itiraz müddeti bitmeden evel takibe esas olan vesikanın aslını veya bir suretini icra dairesine vermeğe davet olunur.

Alacaklının vesikayı vermemesi itiraz müddetinin uzatılmasını mucip olmaz. Fakat mahkemeye müracaat halinde masarifi muhakemenin tayininde vesikanın verilmemiş olması nazarı dikkate alınır.

İtiraz

1 - Müddet ve şekil

MADDE 53 — İtiraz etmek isteyen borçlu itirazını ödeme emrinin tebliği tarihinden yedi gün içinde şifahen veya yazı ile icra dairesine bildirmeye mecburdur.

Borcun bir kısmına itiraz eden borçlunun o kısmı açıkca göstermesi lazımdır. Aksi taktirde itiraz edilmemiş sayılır.

Borçlu isterse itirazda bulunduğu dair kendisine bedava bir vesika verilir.

2 - İtiraz sebepleri

MADDE 54 — Mutariz, itirazında bildirdiği sebeplerle bağlı olmayup ileride daha başka sebepler de gösterebilir.

3 - Alacaklıya bildirme

MADDE 55 — Ödeme emrinin alacaklıya tebliğ olunan nushasına borçlunun itiraz ettiği yazılacağı gibi hiç itiraz edilmemiş ise bu cihette gösterilir .

Bu nusha hemen itirazdan yahut itiraz müddeti bittikten sonra alacaklıya verilir.

4 - Gecikmiş itiraz

MADDE 56 — Borçlu kusuru olmaksızın bir mani sebeble kanunî müddeti içinde itiraz etmemiş ise paraya çevirme muamelesi bitinceye veya iflas kararı verinceye kadar itiraz edebilir .

Ancak borçlu maninin kalktığı günden üç gün içinde mazeretini gösterir delillerele birlikte itirazını bildirir .

İtiraz üzerine merci, takibin tatilini tensip edebilir.

Her iki tarafı dinledikten sonra merci itirazın yerinde olup olmadığına karar verir.

5 - İtirazın hükmü

MADDE 57 — Müddeti içinde yapılan itiraz takibi durdurur. Borçlu yalnız borcun bir kısmı hakkında itirazda bulunmuş ise kabul ettiği miktar için takibe devam olunabilir .

6 - İtirazın iptali

I - mahkemeye Müracaat suretiyle

MADDE 58 — Takip talebine itiraz edilen alacaklı hakkını almak için umumî hükümler dairesinde mahkemeye müracaat eder .

Borçlunun haksızlığına karar verilirse iki tarafın vaziyetine ve dava olunan şeyin tahammülüne göre yüzde ondan aşağı olmamak üzere alacaklı lehine münasip bir tazminat dahi taktir ve hükmolunur.

II - Refi suretile :

A - kat'i refi

1 - İlamlar ve ona benzeyen vesikalar

MADDE 59 — Tenfizi lazım bir ilama ve resen tanzim edilen noter senedine müstenit olarak takip talebinde bulunan alacaklı itiraz merciinden itirazın ref'ini isteyebilir.

Mahkeme huzurunda vakı sulhlar, ikrarlar kukuku amme borçlarına dair idarî makamlardan verilen icra kabiliyetini haiz kararlar tenfizi lazım ilâm hükmündedir.

2 - Borçlunun defileri

MADDE 60 — Takip, tenfizi lazım bir ilama ve bu mahiyette diğer bir vesikaya müstenit olursa mutariz borcun itfa veya hükümden sonra imhal edildiğini yahut mururu zamana oğradığını vesika ile isbat etmedikce merci, itirazın ref'ini emreder.

İlam, hükümlerin mütekabilen tenfizine dair kendisiyle mukavele akte-

dilmiş olan yabancı bir memleket mahkemesinden verilmiş ise mutariz mukavelenamede mevcut ahkâma da istinat edebilir.

B - Muvakkat Refi
I - Şartları

MADDE 61 — Takip ilâm mahiyetinde olmayan bir senede müstenit olursa alacaklı itirazın muvakkaten refini isteyebilir.

Borçlu borçtan kurtulduğu iddiasını varit gösterecek delilleri derhal gösteremezse merci muvakketen refi kararı verir.

II - İtirazın hükümleri

MADDE 62 — İtirazın muvakkaten refine karar verilirse alacaklı ödeme emrinde muayyen müddet geçtikten sonra 46 ncı madde mucebince evvelce talep edilmemiş ise borçlunun san'atine göre muvakkat haciz yahut 144 üncü maddeye tevfikân defter tanzimi talebinde bulunabilir.

Borçlu dahi itirazın refinden itibaren yedi gün içinde salâhiyetli mahkemede (borçtan kurtulma) davası açabilir.

Borçlu bu hakkı kullanmaz yahut dava reddolunursa itirazın ref'i kararı ve haciz kat'ileşir.

C- karar ve müddet

MADDE 63 — Merci, itirazın ref'i hakkındaki talep üzerine iki tarafı dinleyerek beş gün içinde kararını verir.

Mercinin kararile
takibin tatil ve iptali

MADDE 64 — borçlu borcun ana ve faizlerinin ve masrafların itfa edildiğini yahut alacaklının kendisine bir mühlet verdiğini vesika ile ispat ederse takibin iptal yahut talikını her zaman merciden isteyebilir.

Haksız alınan paranın
geri verilmesi

MADDE 65 — Takibe itiraz etmemiş veya ettiği itiraz hakkında refi kararı verilmiş olması yüzünden borçlu olmadığı bir parayı ödemek mecburiyetinde kalan kimse bir sene içinde umumî hükümler dairesinde mahkemeye müracaat ederek paranın geri alınmasını isteyebilir.

Davacı davasını dilerse takibi yapan icra dairesinin bulunduğu yer mahkemesinde dilerse müddaa aleyhin ikametgâhı mahkemesinde açabilir.

Borçlar kanununun (62) nci maddesinin birinci fıkrası hilafına olarak müddei yalnız paranın verilmesi lâzım gelmediğini ispata mecburdur.

Rehin ve poliçe
hakkında hususî hü-
kümler

MADDE 66 — Rehinlerin paraya çevrilmesinde ödeme emirleri için 133 üncüden 135 inci, poliçe ve emre muharrer senet ve çek üzerine yapılan takipte de ödeme emriyle itiraz hakkında 160 dan 171 neciye kadar olan maddelerdeki hususî hükümler tatbik olunur.

ÜÇÜNCÜ BAP

Haciz yoluyla takip

I — Haciz

Haciz
1 - talep müddeti

MADDE 67 — Ödeme emrinin tebliğinden on beş gün geçtikten sonra alacaklı haciz konmasını isteyebilir.

Haczi istemek hakkı ödeme emrinin tebliği tarihinden bir sene geçmekle düşer. İtiraz edilmiş ise hakkın alınması için ikame olunan dava tarihinden hüküm kat'ileşinceye kadar geçen zaman hesaba katılmaz.

İsteyen alacaklıya haciz talebinin vukuuna dair bedava bir makbuz verilir.

2 - hacze başlama müddeti

MADDE 68 — İcra dairesi talepten ve yahut ilk icra talebinde haciz istenilmiş ise evelki maddede muayyen müddetin geçmesinden üç gün içinde hacze başlar. Haczolunacak mallar başka yerde ise yine bu müddet içinde malların bulunduğu icra dairesine haczi yaptırır.

3 - Borçluya ihbar

MADDE 69 — Borçlu nihayet hacizden bir gün evel haberdar edilmek lazımdır.

İhbarnamede aşağıdaki maddenin hükümleri ihtar olunur.

Malların gösterilmesi

MADDE 70 — İcra memurunun talebi üzerine borçlu borcuna yetecek bütün mallarını, alacaklarını, haklarını ve kazancını yazı ile veya şifahen icra dairesine bildirmeğe mecburdur. Bunu yapamazsa icra memuru borçluyu zabıta ile getirterek bu beyanı yaptırır.

Beyanatta bulunmayan veya bulunupta bunun hilafı sabit olan borçlu ceza görür. Bu hüküm beyanat tarihinden sonra kazandığı malları ve kazancını icra memuruna bildirmeyen borçlular ile hacizde bulunmayan ve ya mümessil bulundurmeyen borçlu hakkındada tatbik olunur. Talep vukuunda borçlu kilitli yerlerini, dolaplarını ve sair eşyasını açmaya mecburdur. İcabında zorla açtırılır. Zor kullanmak için bütün zabıta memurları icra memurunun emrini yapmağa mecburdur.

İcra memuru beyanat hakkında zabıta vasıtasıyla tahkikat yaptırabilir.

Haczi caiz olmayan eşya ve alacaklar

MADDE 71 — Aşağıdaki şeyler haczolunamaz :

- 1 - Devlet malları,
- 2 - Borçlu ve ailesinin zatî ve lüzumlu elbise ve eşyası ve yatakları ve ibadet eşyası ile kitapları,
- 3 - Vazgeçilmesi kabil olmayan mütbak takımı ve pek lüzumlu ev eşyası,
- 4 - Borçlu ve ailesinin san'at ve meslekleri için elzem alât ve edevat ve kitapları ve arazi ve çift hayvanatı ve bunların teferruatı,
- 5 - Borçlu ve ailesinin idareleri için elzem olduğu halde borçlunun tercih edeceği bir aylık yemeleri ve yataklıkları ile beraber bir süt veren manda ve ineği ve yahut üç keçi ve ya koyunu,
- 6 - Borçlu ile ailesinin iki aylık yiyecek ve yakacakları .
- 7 - Borçlar kanununun 510 uncu maddesi mucebince haczolunamamak üzere tesis edilmiş olan kaydıhayatla iratlar.
- 8 - Memleketin ordu ve zabıta hizmetlerinde malul olanlara bağlanan tekaüt maaşlarıyla bu hizmetlerden birinin ifası sebebiyle ölenlerin ailelerine bağlanan maaşlar
- 9 - Bir muavenet sandığı veya cemiyeti tarafından hastalık zaruret ölüm gibi ... hallerde bağlanan maaşlar.
- 10 - Vücut veya sıhhat üzerinde ika edilen zararlar için tazminat olarak mutazarrırın kendisine veya ailesine toptan veya irat şeklinde verilen paralar.
- 11 - Borçlunun başkasının hakkına karşı merhum veya bu hükümde olmayan haline münasip evi. Şu kadarki ev kıymetce fazla ise bedelinden haline münasip bir yer alınabilecek miktarı borçluya bırakılmak üzere haciz edilerek satılır.

Kısmen haczi kabil olacaklar

MADDE 72 — Ücretler, maaşlar, tahsisat ve sair her nevi hizmet ücretleri, intifa hakları ve hasılatı, nafakalar, tekaüt maaşları, sigortalar

Veya tekaüt sandıkları tarafından tahsis edilen iratlar borçlu ve ailesinin geçinmeleri için icra memurunca elzem olarak taktir edilen miktar tenzil edildikten sonra haczolunabilir.

Yetişmemiş mahsul-
lerin haczi

MADDE 73 — Yetişmemiş:

- 1 - Çayır mahsulleri.
- 2 - Tarla mahsulleri.
- 3 - Bağ ve bağçe mahsulleri haczolunmaz.

Yukarıdaki mahsullerin borçlu tarafından başkasına devri, haczeden alacaklıya karşı icra dairesince hükümsüzdür.

Alacağı gayri menkul rehinile temin edilmiş alacaklının mütemmim cüz olarak merhunun yetişmemiş mahsulleri üzerinde haiz olduğu hakka halel gelmez.

Şu kadar ki mürtehin bu mahsullerin icracaya paraya çevrilmesinden evvel gayri menkulün paraya çevrilmesi için takip talebinde bulunmuş olmalıdır.

Malların haciz sırası
menkul ve saire

MADDE 74 — Alacaklar da şamil olmak üzere evla menkul mallar haczedilir. Hacze kolayca satılabilen şeylerden başlanır ve mahrumiyeti borçluya daha az ağır gelenleri önce haciz olunur.

Gayri menkullerin haczi, ancak borcu ödemeğe kâfi menkul mal bulunmadığı veya kalmadığı yahut alacaklı ve borçlu müştereken istedikleri taktirde kabildir.

İhtiyaten haciz veya borçlu tarafından başkasının olduğu beyan yahut haklarında üçüncü şahıslar tarafından istihkak iddia edilmiş olan malların haczi en sonraya bırakılır.

Hayvanlarının yiyeceği haczedilen borçlu o miktar ile beslenecek adette hayvanını dahi birlikte haczedilmesini isteyebilir.

Haciz koyan memur bozlu ile alacaklının menfaatlerini mümkün olduğu kadar te'lif etmekle mükellftir.

Haczin neticeleri

MADDE 75 — Borçlu icra memurunun müsadese olmaksızın machuz mallarda tasarruf edemez. Hilafına hareket cezaî mesuliyetleri müstelzemdir.

Haczi koyan memur borçluya kanunun bu hükümlerini ihtar eder.

Üçüncü şahısların zilyedlik hükümlerine istinaden hüsnü niyetle iktisap ettikleri haklar mahfuz kalmak üzere borçlunun haczedilen mallar üzerindeki tasarrufları alacaklının haczi ile iktisap ettiği hakları ihlal ettikleri nisbette batıldır.

Haczin şümullü kıy-
met taktiri

MADDE 76 — Haciz memuru icap ederse ehli hibreye de müracaat ederek haczettiği malın kıymetini taktir eder.

Memur haczi isteyen alacaklıların ana ve faiz ve masraflar da dahil olduğu halde alacaklarını karşılayacak miktardan fazla mal haczedemez.

Maheuz malları mu-
hafaza tetbirleri
1 - menkuller hakkın-
da

MADDE 77 — Haczolunan paraları, banknotları, hamiline aitt senetleri, poliçeler ve sair cirosu kabil senetlerle altın ve gümüş ve diğer kıymetli şeyleri icra dairesi muhafaza eder.

Diğer menkul mallar istenildiği zaman verilmek şartıyla muvakkaten borçluda ve yahut zilyedi olan üçüncü şahısta bırakılabilir.

Şu kadarki icra memuru münasip görür veyahut alacaklı haczin kendine temin ettiği hakların muhafazası için buna lüzum olduğu

kanaatini verirse bu şeyler icra dairesinin veya üçüncü bir şahsın muhafazasına bırakılır.

İcra dairesi üçüncü bir şahsa rehnedilmiş olan malları da muhafaza altına alabilir .

Bu mallar paraya çevrilmediği takdirde geri verilir.

2 - Alacaklar hakkında

MADDE 78 — Hamiline ait yahut cirosu kabil senede müstenit olmayan alacak veya sair bir hak haczedilirse icra memuru borçlu olan üçüncü şahsa bundan böyle borcunu ancak icra dairesine ödeyebileceğini bildirir.

3 - Diğer haklar için

MADDE 79 — İcra dairesi haczedilen hakların muhafazasına ve alacaklardan günü gelenlerin tahsiline çalışır.

4 - Gayri menkuller hakkında

MADDE 80 — Gayri menkulün haczile tasarruf hakkı tahtit edilmiş olur. Sicile kaydedilmek üzere haciz ve nemiktar meblağ için yapıldığı icra dairesi tarafından tapoya bildirilir.

Hacze yeni alacaklılar iştirak eder ve haciz nihayet bulursa bu cihetler de tapo dairesine heber verilir.

Hacizden itibaren üç ay içinde gayri menkulün paraya çevrilmesi istenilmezse tapodaki kaydın hükmü kalmaz.

Alacakları rehinle temin edilmiş alacaklıların mahfuz hakları

MADDE 81 — Bir gayri menkulün haczi semerelerine ve diğer hasılatına da şamildir. Heciz gayri menkul kendilerine rehnedilmiş olan alacaklıların haklarına hanel getirmez,

İcra dairesi gayri menkul kendilerine rehnedilmiş olan alacaklılarla kiracılara hacizden haber verir,

Daire gayri menkulün idare ve işletilmesi için lazım gelen tetbirleri alır.

Mahsullerin toplanması, borçlunun hakkı

MADDE 82 — İcra dairesi mahsullerin toplanması için lazım gelen tetbirleri alır.

Borçlunun geçineceği yoksa kendisinin ve ailesinin geçinmeleri için kâfi miktar mahsul veya para borçluya bırakılır.

İştirak halinde tasarruf edilen mallar

MADDE 83 — Bir intifa hakkı veya taksim edilmemiş bir miras ya bir şirket yahut iştirak halinde tasarruf edilen bir mal hissesi haczedilirse icra dairesi alâkadar üçüncü şahıslara haber verir.

Mahez malların muhafaza masrafları

MADDE 84 — Alacaklı haczedilen malların muhafazası masraflarını istenildiği takdirde peşin vermeğe mecburdur.

İstihkak iddiasına itiraz
A - Borçlunun zilyetliği
1 - İhzarı safha

MADDE 85 — Borçlu elinde bulunan bir mali başkasının mülkü veya rehni olarak gösterdiği yahut üçüncü bir şahıs tarafından o mal üzerinde mülkiyet veya rehin hakkı iddia edildiği takdirde icra dairesi bunu zabıtnameye geçirir ve zabıtname evvelce tebliğ edilmiş ise keyfiyeti iki tarafa bildirir.

İcra dairesi aynı zamanda istihkak iddiasına karşı itirazları olup olmadığını bildirmek üzere alacaklı ve borçluya yedi günlük mühlet verir.

Sükutları halinde istihkak iddiasını kabul etmiş sayılırlar .

2 - Üçüncü şahsın istihkak iddiası

MADDE 86 — İstihkak iddiasına karşı alacaklı veya borçlu tarafından itiraz edilirse icra dairesi üçüncü şahsı yedi gün içinde mahkemede iddiasını isbat etmeğe davet eder .

Mahkemeye müracaat olunursa davet bitinceye kadar münazaalı mal hakkında takibin talikini mahkeme emreder . Dava esnasında 95 inci maddedeki müddetler cereyan etmez .

Muayyen müddet içinde dava etmeyen üçüncü şahıs iddiasından vaz geçmiş sayılır .

Kendisine yukarıdaki hükümler mucibince iddiasını isbat imkânı bırakılmamış olan üçüncü şahıs haczedilen şey ve satılmışsa paraların taksimine kadar bedeli hakkında istihkak davası ikame edebilir.

Koca aleyhine yapılmış olan bir hacizde karı şahsî malları üzerindeki haklarını kanunu medeninin 160 ıncı maddesi hükmüne tabi olmaksızın kendisi takip edebilir .

3 - Çalınmış ve zayı olmuş şeyler

MADDE 87 — Çalınmış ve zayı edilmiş şeyler hakkında kanunu medeninin 902,903 ve 904 üncü maddeleri tatbik olunur .

İcra dairesi tarafından pazarlık suretile yapılan satış kanunu medeninin 902 inci maddesinde mezkûr resmî arttırma hükmündedir.

B - Üçüncü şahsın zilyediliği

MADDE 88 — Haczedilen şey borçlunun elinde olmayupta üzerinde mülkiyet veya rehin hakkı iddia eden üçüncü bir şahıs nezdinde bulunursa icra dairesi o şahıs aleyhine mahkemeye müracaat için alacaklıya yedi gün mühlet verilir.

Bu mühlet içinde dava ikame edilmezse üçüncü şahsın iddiası kabul edilmiş sayılır.

Hacze iştirak derecelerinin teşkili

MADDE 89 — İlk hacizden sonra on gün içinde haciz talebinde bulunan alacaklılar o hacze iştirak edenler bir derece sayılırlar.

İcra dairesi müracaat vaki oldukça aynı derece alacaklılarının bütün alacaklarına kifayet edecek nispette ilâve suretile yeniden hacizler yapar.

On gün bittikten sonra vuku bulan müracaatlar aynı suretle sonraki dereceleri teşkil eder ve bunlar için yeni hacizler vazolunur.

Evvelce bir derece alacaklıları tarafından haczedilmiş olan mallar onu takip eden derece için de haczolunabilir. Şu kadar ki haciz evvelki derecenin alacaklarından artan miktar hakkında cari olur.

önce icrası lazım gelen merasime lüzum olmaksızın iştirak

MADDE 90 — Borçlunun karısı veya kocası ve çocukları ve vasi veya kayyimi olduğu şahıslar evlenme, vesayet veya velayetten mütevellit alacakları için önce icrası lazım gelen takip merasimine lüzum olmaksızın on beş gün içinde hacze iştirak etmek hakkını haizdirler. Şu kadarki bu hak evliliğin vesayet ve velayetin devamı esnasında yanuh zevalini takip eden sene içinde istimal edilmek şarttır.

Bir dava veya takibin devam ettiği müddet hesaba katılmaz.

Borçlunun reşit çocukları kanunu medeninin 321 inci maddesinde mezkûr alacak için önce icrası lazım gelen takip merasimine hacet kalmaksızın her zaman hacze iştirak edebilirler.

Sulh mahkemesi dahi küçüklerle vesayet altında bulunanlar veya kendilerine kayyim tayin edilmiş olanlar namına hacze iştirak edebilir.

İcra dairesi bu suretle vaki hacze iştirak taleplerinden alacaklıları haberdar ederek itirazlarını yedi gün içinde bildirmelerini kendilerine ihtar eder.

İtiraz vukuunda iştirak talebinde bulunan kimse hacze muvakkateñ kabul olunur ve yedi gün içinde davasını açmazsa çıkarılır.

Dava seri muhakeme usulü ile görülür.

Haciz zabıt varakası
1 - Tanzimi

MADDE 91 — Her haciz için bir zabıt varakası yapılır. Zabıt varakasına alacaklı ve borçlunun isimleri, alacağın miktarı, haczin hangi gün ve saatte yapıldığı, haczedilen mallar ve taktir edilen kıymetleri ve üçüncü şahısların iddiaları yazılır.

Bu suretle yapılan zabıt varakası haczi icra eden memur tarafından imza edilir.

Evvelce ihtiyatan haczedilen şeylere icra haczi vazedildiği surette zabıt varakasına ihtiyatî haciz sahibinin dahi iştirak hakkı işaret olunur.

Haczi kabil mallar kâfi gelmez ve ya hiç bulunmazsa bu hal zabıt varakasına kaydolunur.

2 - Tebliği

MADDE 92 — Hacizden üç gün içinde zabıt varakasının birer sureti alacaklı ve borçluya tebliğ olunur. Kanuna göre zammı lazım gelen müddetler mahfuzdur.

Hacze iştiraklerin
3 - Tebliği

MADDE 93 — Yeni alacaklıların iştiraki ve bu yüzden ilâve suretile yapılan yeni hacizler zabıt varakasının altına işaret olunur.

Hacze iştirak eden her yeni alacaklıya zabıt varakasının tam bir sureti ve evvelce haciz vazedenerle borçlulara dahi yeni iştirak ve ilâveler hakkındaki zeyil tebliğ olunur.

Borç ödemekten aciz
4 - Vesikası

MADDE 94 — Haczi kabil mal bulunmazsa haciz zabıt varakası, 131 inci maddedeki borç ödemekten aciz vesikasını teşkil eder.

İcraca taktir edilen kıymete göre haczi kabil malların kifayetsizliği anlaşıldığı surette dahi zabıt varakası borç ödenmekten acze dair muvakkat vesika yerine geçerek alacaklıya 254 üncü maddenin 5 inci fıkrasıyle 268 inci maddede yazılı hakları verir.

II — Paraya Çevirme

1 — Satış Talebi

Talep için müddetler

MADDE 95 — Alacaklı haczedilen maalların satılmasını, ilk takip talebinde istememiş ise borçlunun alacakları dahi dahil olduğu halde menkuller için hacizden en az on gün sonra ve nihayet bir ay içinde gayri menkuller için kezalik aynı tarihten en az onbeş gün sonra ve nihayet üç ay içinde talep edebilir.

Birden ziyade alacaklılar hacze iştirak ettikleri taktirde müddetler son haciz talebinden itibaren cereyana başlar.

Talep hakkı

MADDE 96 — Her alacaklı mensup olduğu derece namına satış talebinde bulunabilir. 89 uncu maddenin son fıkrası mucebince hacizleri evvelki dereceden mütebaki bedeller için muteber olan alacaklılar dahi bu suretle mahcuz mahallerin satışını istiyebilirler.

Muvakkat haciz halinde:

MADDE 97 — Haczi muvakkat olan alacaklı satış talebinde bulunamaz ve hakkında 95 inci maddedeki müddetler cereyan etmez.

Satışın şümülü

MADDE 98 — Paraya çevirme muamelesi 101 den 124 cüye kadar olan maddeler hükümlerine göre yapılır.

Satış bedeli haklarında haciz ket'ilemiş olan alacakların mecmu miktarına balığ olursa satış tatil edilir.

Muvakkaten haczedilmiş olan mallar ancak 103 üncü maddenin son fıkrasında yazılı hallerde satılabilir. Kanuna göre zammı lazım gelen müddetler mahfuzdur.

Borçluya haber verme

MADDE 99 — İcra dairesi satış talebinden borçluya üç gün içinde haber verir.

Satış ilk takip talebinde istenmiş ise hacizden on gün sonra satışa salâhiyet gelir ve borçluya üç gün içinde malın satılacağı haber verilir.

Takibin düşmesi

MADDE 100 — Satış talebi kanunî müddet içinde yapılmaz veya talep geri alınupta bu müddet içinde yenilenmezse takip düşer.

2 — Menkullerin paraya çevrilmesi

Müddetler

MADDE 101 — Menkul mallar ve alacaklar, Satış talebinden ve ilk takip talebinde satış istenilmiş ise satışa salâhiyet geldiği tarihten ihbar müddeti de dahil olduğu halde en az beş gün sonra ve nihayet on beş gün içinde satılır.

Yetişmemiş mahsuller borçlunun müvafakati olmadıkca yetişmeden satılamaz.

Taksitler mükabillinde satışın te'hiri

MADDE 102 — Borçlu muntazam taksitlerle borcunu vermeği taahhüt eder ve birinci taksiti de derhal verir ise icra memuru satış tehir edebilir.

İcra memuru taksitlerin miktarını ve ödeme zamanlarını tayin eder her taksit en aşağı borcun dörtte biri miktarında olmak lâzımdır. Taksitler aydan aya te'diye olunur ve satış üç aydan fazla tehir edilemez.

Taksitler zamamında verilmezse mühlet kalkar.

Borçlu 309 uncu madde mucebince fevkalâde mühlete dair olan on dördüncü babın hükümleri tatbik edilecek kimselerden ise icra memuru satış nihayet yedi ay tehir edebilir. Bunlardan maada vaziyetlere bu madde hükümleri kıyasen tatbik olunur.

Vaktinden evel satış

MADDE 103 — Alacaklının talep hakkı gelmeden dahi borçlunun talebiyle satış yapılabilir.

İcra memuru kıymeti suratle düşen ve yahut muhafazası masraflı olan malların satılmasına her zaman karar verebilir.

Artırma
1 - Hazırlık tedbirleri

MADDE 104 — Satış açık artırma ile yapılır. Arttırmanın yapılacağı yer, gün ve saat daha evel ilân olunur.

İlânın şekli, arttırmanın tarzı, yer ve günü icra memurluğunca alâkadarların menfaatlarına en muvafık geleni nazarı dikkata alınarak tayin olunur.

Resmî gazete ile ilân mecburî değildir.

Türkiyede malum ikametgâhları veya mümessilleri olan borçlu ve alacaklılar ve alâkadar üçüncü şahıslar en az üç gün evel satışın yapılacağı yer ve saat ve günden haberdar edilirler.

2 - Üstünde bırakılma
ve geri bırakılması

MADDE 105 — Satılığa çıkarılan mal üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırılanın üstünde bırakılır. Şu kadar ki arttırma bedeli, malın tahmin edilmiş kıymetine balığ olmak ve haczi isteyenin alacağına göre rüçhani haiz rehirli alacakların mecmu miktarından fazla bulunmak lazımdır.

Arttırma kâfi miktarda olmazsa satış icra memur tarafından geri bırakılır ve arttıranlar taahhütlerinden kurtulur.

3 - ikinci arttırma

MADDE 106 — İkinci arttırma da ilk arttırmayı takip eden on beş gün içinde yapılır. 101 inci maddenin tatbiki kabildir.

İkinci arttırmada mal en çok arttırmanın üstünde kalır; şu kadarki arttırma bedeli haczi isteyeninin alacağına göre rüçhani haiz rehinli alacakların mecmu miktarından fazla bulunmak lazımdır. Bu suretle kâfi bir bedel ile alıcı çıkmazsa satılığa çıkarılan mal hakkında takip düşer.

4 - altın ve gümüş
eşya

MADDE 107 — Altın ve gümüş eşya maden halindeki kıymetlerinden daha aşağı bir bedel ile verilemez.

5 - Satış bedelinin
ödenmesi, üstünde
bırakılma farklarının
tahsili sureti

MADDE 108 — Satış peşin para ile yapılır. Ancak icra memuru müşteriye yedi günü gecmemek üzere bir mühlet verir. Her halde mal bedeli verildikten sonra teslim olunur. Verilen mühlet içinde müşteri bedelin hepsini vermezse icra daireince mal yeniden arttırmaya konulur ve 106 inci maddenin ikinci fıkrası tatbik olunur.

İlk üstünde bırakılan kimse ve kefilleri iki arttırma arasındaki farktan ve diğer zararlardan mesuldürler. Mahrum kalınan faiz yüzde beş olarak hesap edilir.

Bu fark ve mahrum kalınan faiz ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairece tahsil olunur.

6 - Pazarlık suretile
satış

MADDE 109 — Aşağıdaki hallerde satış pazarlık suretile yapılabilir:

1 - Bütün alâkadarlar isterse.

2 - Borsa veya piyasada fiyatı bulunan kıymetli evrak yeva diğer mallar için o günün piyasasında mukarrer fiyat teklif edilirse.

3 - Arttırmada maden kıymetini bulmamış olan altın ve kumüş eşyaya bu kıymet verilirse.

4 - 103 üncü maddenin ikinci fıkrasında gösterilen haller bulunursa.

Ödeme yerine ala-
cakların devri

MADDE 110 — Hacze iştirak eden bütün alacaklılar muvafakat ederlerse borçlunun borsada ve piyasada fiyatı olmayan alacakları , ödeme yerine geçmek üzere itibarî kıymetleriyle kendilerine veya hesaplarına olarak içlerinden birine devredilir. Bu halde alacaklılar , alacakları nisbetinde borçlunun haklarına halef olurlar.

Aynı suretle hacze iştirak edenlerin hepsi veya içlerinden birisi takip olunan kimsenin üçüncü bir şahısdaki alacağının tahsilini veya böyle bir şahsa karşı haiz olduğu dava hakkının kullanılmasını, masraf kendilerine ait olmak fakat haklarına hanel gelmemek şartıyla üzerlerine alabilirler.

Bu suretle elde edilecek para ilk önce üzerlerine alanların alacak ve masraflarının ödenmesine karşılık tutulur.

Praya çevirmenin di-
ğer tarzı

A - iştirak halinde
mülkiyet hisseleri

MADDE 111 — Bir intifa hakkı ya taksim edilmemiş bir miras veya bir şirket yahut iştirak halinde tasarruf olunan bir mal hissesi gibi yurakı maddelerde gösterilmeyen başka nevi malların satılması lazım

gelirse icra memuru satışın nasıl yapılacağını icra reisinden sorar.

İcra reisi alâkadarları dinledikten sonra açık arttırma yaptırabileceği gibi satış için bir memur da tayin edebilir, yahut iktiza eden diğer her hangi bir tedbiri alabilir.

Aile mal ortaklığı
hisseleri

MADDE 112 — Aile mal ortaklığında bir hissenin satışı 111 inci maddeye göre yapılır. Kanunu medeninin 331 inci maddesinin hükümleri mahfuzdur.

3 — Gayri menkullerin paraya çevrilmesi

Paraya çevrilme mü-
ddeti

MADDE 113 — Gayri menkuller, satışı talebinden ve ilk takip talebinde satış istenilmişse satışa salâhiyet geldiği tarihten sonraki ikinci ay içinde icra dairesi tarafından açık arttırma ile satılır. 102 inci madde hükmü burada da caridir.

Arttırma şartları, şart-
namenin açık bulun-
durulması

MADDE 114 — İcra dairesi o yerin adetlerine göre ve en elverişli tarzda arttırma şartlarını tespit eder .

Bunları ihtiva eden şartname arttırmadan evel en az on gün müddetle icra dairesinde herkesin görmesi için açık bulundurulur .

Münderecatı

MADDE 115 — Arttırma şartnamesinde gayri menkulün, üzerindeki irtifak hakları, gayri menkul mükellefiyetleri, ipotekler, ipotekli borç senetleri, irat senetleriyle birlikte satıldığı ve borçlunun bu gayri menkul ile temin edilmiş şahsî borçlarının da müşteriye intikal eyleyeceği tasrih olunur.

İpotek ve ipotekli borç senediyle temin edilmiş olupta bu suretle müşteriye devrolunan borçtan asıl borçlunun kurtulması alacaklının muvaceat hakkının mahfuz olduğunu üstünde bırakılmadan itibaren bir sene içinde kendisine bildirmemiş olmasına bağlıdır . (K. M 803)

Gayri menkul rehinile temin edilmiş muaccel borçlar, müşteriye devredilemeyüp satış bedelinden tercihan ödenir .

Arttırma şartnamesinde hangi masrafların müşteriye ait olacağı tasrih olunur.

Ödeme usulü

MADDE 116 — Satış peşin para ile veya veresiye olur. Ödeme mühleti dört ayı geçmez.

Üstünde bırakılmanın
feshi

MADDE 117 — Üstünde bırakılma ile kazanılan mülkiyetin nez'i ancak üstünde bırakılmanın feshi hakkında itiraz merciine şikâyet suretiyle istenebilir. Mercii vereceği kararın on gün içinde temyizi kabildir.

Ödeme mühleti içinde
gayri menkulün
idaresi

MADDE 118 — Satış bedelinin ödenmesi için mühlet verilmiş ise para verinceye kadar hasar ve masrafı müşteriye ait olmak üzere gayri menkul, icra dairesi tarafından idare olunur . Bu müddet içinde icra dairesinin müsaadesi olmaksızın tapuca hiç bir tescil yapılamaz. İcra dairesi satış bedelini temin için ayrıca teminat gösterilmesini isteyebilir .

Arttırmanın ilânı ve
alâkadalara ihtar

MADDE 119 — Arttırma en az, satıştan bir ay evel ilân olunur .
İlânda :

1 - Satışın yapılacağı yer, gün ve saat

2 - Arttırma şartnamesinin hangi tarihten itibaren herkes tarafından görülebileceği

3 - Gayrı menkul üzerindeki haklarını hususiyle faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbiteleriyle yirmi gün içinde icra dairesine bildirmeleri yazılır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları hususu, ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarlara ihtar olunur.

Bu ihtar irtifak hakkı sahiplerincede yapılır .

Ayrıca tebliğler

MADDE 120 — Malum ikametgâhları veya mümessilleri var ise ilânın birer sureti borçluya ve gayrı menkulün sahibi olan üçüncü şahsa ve tapu sicilinde kaydı bulunan bütün alâkadarlara tebliğ olunur.

Mükellefiyetlerin listesi

MADDE 121 — İcra memuru satışa başlamazdan evvel gayrı menkul üzerinde bulunupta tapu sicili suretleriyle anlaşılın ve 119 uncu maddenin 3 numaralı fıkrasında yazılı olupta sabit olan mükellefiyetlerin hepsinin bir listesini yapar.

İcra memuru bu listeyi haczedenden borçluya tebliğ eder ve itirazlarını bildirmesi için on gün mühlet verir. Burada 85 ve 86 nci maddeler hükümlerinin tatbiki kabildir.

Bundan başka icra dairesi gayrı menkulün kıymetini taktir ettirerek alacakları ipotekle temin edilmiş olanlara tebliğ eder.

Birinci arttırma

MADDE 122 — Gayrı menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok arttıranın üstünde bırakılır. Şu kadar ki arttırma bedelinin gayri menkule tahmin edilmiş kıymeti bulması ve o gayrı menkul ile temin edilmiş olmasından dolayı haczi isteyen alacağına rüchamı olan alacakların mecmuundan fazla bulunması şarttır.

Böyle bir bedel elde edilmezse icra memuru ikinci arttırma için satışı geri bırakır ve arttıranlar taahütlerinden kurtulurlar.

Bir alacak bir gayrı menkul ile temin edildikten sonra o gayrı menkul üzerinde alacaklının rızası alınmaksızın sonradan bir irtifak hakkı yahut bir gayrı menkul mükellefiyeti tesis edilirse alacaklı gayrı menkulün o hak ile birlikte veya yalnız olarak arttırmaya çıkarılmasını isteyebilir. Gayrı menkul bu kayıt ile satılırsa, teklif olunan bedel alacaklının alacağına yetmez ve gayrı menkul bu mükellefiyet olmaksızın satıldığında daha çok bir bedel elde edileceği anlaşılırsa alacaklı tapu sicilinden mükellefiyetin silinmesini isteyebilir. Alacak ödendikten sonra geri kalan miktar ilk önce yeniden tesis edilen mükellefiyetin tahmin edilmiş kıymeti miktarınca alâkadara tahsis edilir.

İkinci arttırma

MADDE 123 — İkinci arttırma birinciyi takip eden kırk gün içinde yapılır ve bunda 119 ve 120 inci maddelerin hükümleri cari olur. Şukadar ki arttırma satışdan en az yirmi gün evvel ilân olunur. İlânda birinci arttırmanın son bedeli gösterilir.

Gayrı menkul en çok arttıranın üstünde bırakılır. Şukadar ki arttırma bedeli, haczi isteyen alacağına müreccah olan ipotekli alacaklının mecmuundan fazla bulunmak lazımdır.

Bu suretle kâfi bir bedelle isteklisi çıkmazsa satılığa çıkarılan gayrı menkul hakkındaki takip düşer .

Üstünde bırakılmanın feshi ve farkın tahsili

MADDE 124 — Gayrı menkul üstünde bırakılmış olan kimse mütteti içinde parayı vermezse üstünde bırakılma kararı buzulur ve icra dairesin-

çe gayrı menkul hemen arttırmaya çıkarılır.

Bu arttırmaya 123 üncü maddenin ikinci fıkrasının tatbiki kabildir.

Birinci defa üstünde bırakılan kimse ve kefilleri iki üstünde bırakılma arasındaki farktan ve diğer zararlardan mes'uldürler. Mahrum kalınan faiz yüzde beş üzerinden hesap olunur. Üstünde bırakılma farkı ve mahrum kalınan faiz ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairece tahsil olunur.

Aile yurtları

MADDE 125 — Aile yurtlarına dair kanunu medeni hükümleri mahfuzdur.

4 — Paranın paylaşılması

Paraların paylaşılması zamanı, masraflar

MADDE 126 — Bir hacizde haczedilen mallar tamamıyla paraya çevrildikten sonra alâkadarlara paylaşılır .

Muvakkat dağıtmalar her vakit yapılabilir .

Paraya çevrime ve paylaşma masrafları satış tutarından alınır .

Safi tutar alacaklılara takip masrafları ve işleyen faizlerde dahil olduğu halde alacakları nisbetinde paylaşılır .

Muvakkat hacizler için ayrılmış hisseler vaziyet anlaşılıncaya kadar sağlam bir bankaya, banka bulunmayan yerlerde mahkeme veya icra sandıklarına yatırılır .

İcra dairesinin tamamlama hacizleri

MADDE 127 — Satış tutarı bütün alacakları ödemeğe yetmezse icra memuru yeni hacizler yaparak haczi tamamlar ancak bu suretle haczolunan mallar üzerinde sonra gelen derecelerin evvelce koydurdukları hacizler varsa bu hacizlerin doğurduğu naklara hanel gelmez. Yeniden haczedilen mallar ayrıca bir talebe hacet kalmaksızın ve mümkün olduğu kadar çabuk satılır. Müddetlere riayet mecburî değildir.

Defter yapılması

MADDE 128 — Satış tutarı bütün alacaklıların alacağını tamamen ödemeğe yetmezse icra dairesi alacaklıların bir sıra defterini yapar.

Alacaklılar 201 inci madde mucebince iflas halinde hangi sıraya girmeleri lazım geliyorsa o sıraya kabul olunurlar. Bununla beraber ilk üç sıraya kayıt için müteber olan tarih haciz talebi tarihidir.

Defter suretlerinin tebliği

MADDE 129 — Alacaklılar sıra defterinin birer sureti icra dairesi tarafından alâkadarlara tebliğ edilir .

Deftere itiraz

MADDE 130 — Defter suretinin tebliğinden yedi gün içinde her alacaklı takibin icra edildiği mahal mahkemesine alâkadarlar aleyhine dava etmek suretiyle defter münderecatına itiraz edebilir.

Dava seri muhakeme usulüyle görülür.

Borç ödemededen aciz vesikası

MADDE 131 — Alacağının tamamını alamamış olan hâciz ödenmemiş miktar için borç ödemededen aciz vesikası alır.

Bu vesika 94 üncü maddede mezkûr senet mahiyetinde olup alacaklıya 254 üncü maddenin 5 inci numarasında ve 268 inci maddede yazılı hakları verir.

Alacaklı borç ödemededen aciz vesikasını aldığı tarihten altı ay içinde takibe teşebbüs ederse yeniden ödeme emri tebliğine lüzum yoktur.

Borç ödemededen aciz vesikasında yazılı alacak miktarı için faiz istenemez. Fakat kefiller, müşterek borçlular ve borcu tekeffül edenler

4 - Borçlu, hakkında iflas yoluyla takip yapılacak kimselerden olma -
dığı iddiasında ise 18 inci maddeye göre beş gün içinde itiraz merciine
şikâyette bulunabileceği yazılır .

Bundan başka kanunun kendisine konkordato teklifine müsaade eylediği
de borçluya bildirilir .

3 - Tebliğ

MADDE 143 — Tehtit, borçluya talepten üç gün içinde tebliğ
olunur.

İcra dairesi tebliği üzerine, tebliğ varakasının ikinci nushasını hemen
alacakhya verir.

II - Defter yapılması
1 - Salâhiyet

MADDE 144 — Mahkeme, alacaklının istidası üzerine muvafık gör-
ürse borçluya ait malların bir defterinin yapılmasına karar verir.

Defter yapılmasının
zamanı

MADDE 145 — Defter icra dairesi tarafından iflas ile tehtidin
tebliğinden sonra yapılır. 69,70ve71 inci maddeler hükümleri de kıyas
yoluyla tatbik olunur.

2 - Neticeler

MADDE 146 — Borçlunun ve ailesinin idareleri için icra memuru-
nun bıraktığı mallar müstesna olmak üzere, borçlu defteri yapılmış olan
malları aynen ve ya kıymetiyle istenildiği zaman vermeğe mecburdur .
Hilâfına hareket cezaî mes'uliyetleri müstelzimidir .

İcra memuru borçluya kanunun bu hükümlerini hatırlatır .

3 - Devam müddeti

MADDE 147 — Takibatta bulunan bütün alacaklılar razı olurlarsa
yapılan defter icra memuru tarafından iptal olunur. Yapıldığı tarihten
dört ay sonra defterin hükmü kendiliğinden ortadan kalkar .

III - İflas talehi,
1 - Müddet

MADDE 148 — İflas ile tehtidin tebliğinden on beş gün sonra
alacaklı mahkemeden iflas kararını isteyebilir. Alacaklı iflas istidasına
ödeme emrini ve iflâs tehtidini de rapteder.

İflas istemek hakkı ödeme emrinin tebliği tarihinden bir sene sonra
hükümden düşer.

İtiraz halinde davanın açılmasından hüküm kat'ileşinceye kadar geçen
müddet hesap edilmez .

2 - Geri alma

MADDE 149 — İflas talebini geri alan alacaklı bunu ancak bir
ay sonra yenileyebilir.

3 -Mahkemeye davet

MADDE 150 — İflas için müracaat edilen mahkeme en az üç gün
evel muhakemenin gün ve saatini iki tarafa bildirir. İki taraf ya gelirler
yahut mümessil gönderirler.

4 - Masrafların peşin
verilmesi

MADDE 151 — İflas isteyen alacaklı ilk alacaklılar toplanmasına
kadar olan masraflardan mes'uldür. (217)
Mahkeme masrafların peşin verilmesini isteyebilir.

Muhafaza tedbirleri

MADDE 152 — Mahkeme ilk önce alacaklıların menfaati için
zarurî gördüğü bütün muhafaza tedbirlerini emredebilir.

İflas kararı

MADDE 153 — Mahkeme iki taraf hazır olmasalar bile kararını
hemen verir. 154 ve 155 inci maddelerdeki haller müstesna olmak üzere
iflâsa hükmeder.

yet bir ay içinde ve gayri menkul rehlin satışını da aynı tarihten en az on beş gün sonra ve nihayet üç ay içinde isteyebilir. İtiraz vukuunda davanın açılmasından hüküm kat'ileşinceye kadar geçen müddet hesap edilmez.

Kanunî müddet içinde talep olmaz veya talep geri alımda bu müddet içinde yenilenmezse takip düşer.

Paraya çevirme usulü

MADDE 137 — Satılması talep edilen rehin hakkında 76 ıncı maddenin birinci fıkrasıyla 81 inci maddenin ikinci fıkrası ve 82,85, 86, 87 ve 88 inci maddelerin hükümleri tatbik olunur.

İcra dairesi rehlinin satılması talebinden üç gün içinde borçluya haber verir

Satış ilk takip talebinde istenmiş ise ödeme emri müddeti bittikten sonra üç gün içinde borçluya haber verilir

Arttırmalar

MADDE 138 — Rehin 101 inci maddeden 124 üncü maddeye kadar olan hükümlere göre satılır.

Bununla beraber satış bedelinden takip edenin alacağına düşen hisse hilafına mukavele bulunmadıkca parayla ödenmek ve bu alacağa ait olan tapu sicilindeki rehin kaydı kaldırılmak suretiyle 115 inci madde dahi tatbik olunur.

Paylaştırma

MADDE 139 — Paraya çevirme ve paylaşırma masrafları satış tutarından alınır.

Safi tutar rehinli alacaklılara takip masrafları ve işleyen faizler de dahil olduğu halde alacakları nisbetinde paylaşılır.

Satış tutarı alacaklıların alacağını ödemeğe yetmezse icra memuru 200 üncü maddenin ikinci ve üçüncü fıkralarına göre alacaklıların her birine ait sıra ve payları tayin eder.

129,130 ve 132 inci maddelerin tatbiki kabildir.

Rehlin yetmemesi ve-
sikasası

MADDE 140 — Rehin kâfi bedel ile talip çıkmamasından dolayı satılmaz yahut satış tutarı takip olunan alacağa yetmezse alacaklıya bunun için bir vesika verilir.

Bu suretle mahrum kalan alacaklı, alacağı irat senedinden veya diğer bir gayri menkul mükellefiyetinden doğmadıkca borçlunun sıfatına göre iflas veya haciz yoluna gidebilir. Vesikamın verildiği tarihten bir ay içinde takip için müracaat edilirse yeniden ödeme emrine lüzum yoktur.

BEŞİNCİ BAP

İflas yoluyla takip

I — İflas yoluyla âdi takip

1 - İflas ile tehtit
emri
1 - Müddet

MADDE 141 — Ödeme emrinin tebliğinden on beş gün sonra alacaklı icra memurundan borçlunun iflasla tehtit olunmasını isteyebilir.

2 - Münderecatı

MADDE 142 — İflas ile tehtitte :

1 - 47 inci maddedeki kayıtlar .

2 - Ödeme emri tarihi.

3 - Alacaklının on beş gün içinde iflas talebinde bulunabileceği.

4 - Borçlu, hakkında iflas yoluyla takip yapılacak kimselerden olmadığı iddiasında ise 18 inci maddeye göre beş gün içinde itiraz merciine şikâyetinde bulunabileceği yazılır .

Bundan başka kanunun kendisine konkordato teklifine müsaade eylediği de borçluya bildirilir .

3 - Tebliğ

MADDE 143 — Tehtit, borçluya talepten üç gün içinde tebliğ olunur.

İcra dairesi tebliği üzerine, tebliğ varakasının ikinci nüshasını hemen alacakhya verir.

II - Defter yapılması
1 - Salâhiyet

MADDE 144 — Mahkeme, alacaklının istidası üzerine muvafık görürse borçluya ait malların bir defterinin yapılmasına karar verir.

Defter yapılmasının
zamanı

MADDE 145 — Defter icra dairesi tarafından iflas ile tehtidin tebliğinden sonra yapılır. 69,70ve71 inci maddeler hükümleri de kıyas yoluyla tatbik olunur.

2 - Neticeler

MADDE 146 — Borçlunun ve ailesinin idareleri için icra memurunun bıraktığı mallar müstesna olmak üzere, borçlu defteri yapılmış olan malları aynen ve ya kıymetiyle istenildiği zaman vermeğe mecburdur . Hilâfına hareket cezaî mes'uliyetleri müstelzimidir .

İcra memuru borçluya kanunun bu hükümlerini hatırlatır .

3 - Devam müddeti

MADDE 147 — Takibatta bulunan bütün alacaklılar razı olurlarsa yapılan defter icra memuru tarafından iptal olunur. Yapıldığı tarihten dört ay sonra defterin hükmü kendiliğinden ortadan kalkar .

III - İflas talebi,
1 - Müddet

MADDE 148 — İflas ile tehtidin tebliğinden on beş gün sonra alacaklı mahkemeden iflas kararını isteyebilir. Alacaklı iflas istidasına ödeme emrini ve iflâs tehtidini de rapteder.

İflas istemek hakkı ödeme emrinin tebliği tarihinden bir sene sonra hükümden düşer.

İtiraz halinde davanın açılmasından hüküm kat'ileşinceye kadar geçen müddet hesap edilmez .

2 - Geri alma

MADDE 149 — İflas talebini geri alan alacaklı bunu ancak bir ay sonra yenileyebilir.

3 -Mahkemeye davet

MADDE 150 — İflas için müracaat edilen mahkeme en az üç gün evel muhakemenin gün ve saatini iki tarafa bildirir. İki taraf ya gelirler yahut mümessil gönderirler.

4 - Masrafların peşin verilmesi

MADDE 151 — İflas isteyen alacaklı ilk alacaklılar toplanmasına kadar olan masraflardan mes'uldür. (217)

Mahkeme masrafların peşin verilmesini isteyebilir.

Muhafaza tedbirleri

MADDE 152 — Mahkeme ilk önce alacaklıların menfaati için zarurî gördüğü bütün muhafaza tedbirlerini emredebilir.

İflas kararı

MADDE 153 — Mahkeme iki taraf hazır olmasalar bile kararını hemen verir. 154 ve 155 inci maddelerdeki haller müstesna olmak üzere iflasa hükmeder.

İflas talebinin reddi sebepleri

MADDE 154 — Mahkeme aşağıdaki hallerde iflas talebini reddeder:
1 - İtiraz mercii iflas ile tehtidi iptal etmiş ise.
2 - Mahkeme vaktında itiraz etmemiş olan borçlu lehine 56 ıncı madde hükmünü tatbik ederse
3 - Borçlu alacağın faiz ve masrafları ile birlikte ödendiğini yahut alacaklının kendisine bir mühlet verdiğini vesika ile isbat ederse.

Mercinin salâhiyeti

MADDE 155 — Bir şikâyet üzerine itiraz mercii takibin tatilini emreylemiş ise mahkeme iflas talebi hakkındaki kararını geri bırakır.
Borçlunun iflas yoluyla takibe tabi olmadığını yahut medenî ehliyeti haiz bulunmayupta usulsüz takip edilmiş olduğunu mahkeme kendiliğinden taktir eyleyse yine kararını geri bırakır ve işi itiraz merciiine bildirir.
Merciin kararı tebliğ edildikten sonra mahkeme iflas talebi hakkında hükmünü verir.

İflas hükmü aleyhine müracaat

MADDE 156 — Mahkemece verilen iflas veya iflas talebinin reddi kararı aleyhine tebliğinden on gün içinde temyize müracaat olunabilir
Mahkeme kararının icrasını temyiz tehir eyleyse icabında 152 inci maddede yazılan mahafaza tedbirlerini de emreder.

İflas tarihi

MADDE 157 — İflas hükmüyle açılır . Hükümde açılma anı gösterilir.

İflas kararının tebliği

MADDE 158 — İnfazı lâzım olunca iflas kararı, icra dairesine, tapuya, ticaret sicil memurluğuna bildirilir.
İflasin kapandığı veya kaldırıldığı da yine bildirilir.

II — Poliçeler ve emre muharrer senetler ve çekler hakkında takip

Ticarî senetler için takip usulünün kabulü şartları

MADDE 159 — Poliçe ve emre muharrer senet veya çek üzerine takip talebinde bulunan alacaklı alacağı bir rehinle temin edilmiş olsa bile, eğer borçlu iflas yoluyla takibe tabi kimselerden olupta alacaklı dahi talep ederse hakkında poliçeler ve emre muharrer senetler ve çekler için takip usulünü isteyebilir.

Alacaklı talebine poliçe ve emre muharrer senet yahut çeki rapteder.

Ödeme emri

MADDE 160 — İcra memuru yukarıdaki şartların bulunduğunu anladıktan sonra hemen ödeme emrini tebliğ eder,

Emirde :

1 - 47 inci maddedeki kayıtlar.

2 - Alacakla masrafların üç gün içinde ödenmesi ve takibin mevzuu teminat ise bu müddet içinde teminatın verilmesi.

3 — Borçlunun üç gün içinde yazı ile sebeplerini göstermek suretiyle icra dairesine itiraz edebileceği ve kanuna muhalif muamele yapıldığı iddiasında ise 18 ve 19 uncu maddeler mucebince itiraz merciiine yine üç gün içinde şikâyet edebileceği.

4 - Borç ödenmediği halde 170 inci maddede zikrolunan hükümlere maruz kalacağı yazılır.

50 inci maddenin burada tatbiki kabildir.

İtiraz vesikası

MADDE 161 — Borçluya isterse itiraz eylediğine dair bedava bir vesika verilir.

Alacaklıya tebliğ

MADDE 162 — İtiraz ödeme emrinin alacaklıya ait nushasına yazılır. İtiraz edilmemiş ise bu da kaydedilir.

İcra dairesi bu nushayı itirazı müteakip yahut itiraz müddeti geçtikten sonra alacaklıya verir.

İtiraz hakkında karar

MADDE 163 — İcra dairesi itirazı mahkemeye gönderir. Mahkeme derhal ve nihayet beş gün içinde itiraz hakkında kararını verir. Mahkeme iki tarafı dinleyüp dinlememekte serbesttir.

İtirazın kabulü sebepleri

MADDE 164 — Aşağıdaki hallerde mahkeme itirazın kabulüne karar verir :

1 - Borçlu poliçenin veya emre muharrer senet veya çekin hamiline ödendiği yahut hamili tarafından borcun ibra olduğu veya mühlet verildiği iddialarını varit kılacak vesika gösterirse.

2 - Borçlu senedin sahteliğini iddia eder ve bu iddiası doğru gibi görünürse.

3 - Borçlu bu gibi senetler hükümlerine mütedair defi dermeyan eder ve bu defi esaslı gibi görünürse.

4 - Borçlu bu nevi senetlere ait olmayan ve ancak alacaklıya karşı dermeyan caiz olan diğer bir defide bulunur ve bu defi doğru gibi görünürse.

Bu son halde muteriz ilk önce senedin bedelini para ve yahut kıymetli evrak olarak depo etmeğe mecburdur.

İtirazın reddi

MADDE 165 — Mahkeme itirazı reddeylerse lâzım gelen muhafaza tedbirlerini hususiyle 144 den 147 inciye kadar olan maddelere göre defter tutulmasını emredebilir.

Mahkeme tarafından alacaklının teminat vermesi de istenebilir.

Esas hakkında dava müddeti

MADDE 166 — İtirazın kabulü hakkındaki karar hemen iki tarafa tebliğ olunur.

İtiraz 164 üncü maddenin dördüncü fıkrası mucebince depo etmek suretiyle kabul edilmiş ise alacaklı yedi gün içinde alacağı hakkında dava etmeğe davet olunur. Bu müddet içinde dava etmezse depo geri verilir.

Mafevk mahkemeye müracaat

MADDE 167 — İtiraz üzerine verilen karar aleyhine, taraflar, kararın tebliğinden beş gün içinde mafevk mahkemeye müracaat edebilirler.

İtirazların neticeleri

MADDE 168 — İtirazın kabulüne karar verilmiş ise takip tatil olunur ve alacaklı mahkemeye müracaatla umumî hükümlere göre alacağını ister.

İstirdat davası

MADDE 169 — Her kim, takibe itiraz etmemesi yüzünden borçlu olmadığı bir parayı ödemiş ise (65) inci madde mucebince geri alma hakkını haizdir. İtirazın reddinden sonra ödenmiş olan böyle bir para hakkında hüküm aynıdır.

İflas talebi şartları

MADDE 170 — İtiraz etmeyen veya itirazı reddedilen borçlu borcunu ödemezse, alacaklı senedini, ödeme emrini ve icabında itirazın reddi hakkındaki kararı göstererek iflas talebinde bulunabilir. Ödeme emrinin tebliğinden bir ay sonra iflas talebi salâhiyeti düşer. İtiraz

olunursa karar tarihine ve dava edilmesi halinde de davadan hüküm kat'ileşinceye kadar geçen müddet hesaba katılmaz.

iflas kararı

MADDE 171 — Mahkeme, talepten üç gün içinde iki tarafı dinlemeden iflasa hükmeder.

151,152,155,157 ve 158 inci maddeler burada tatbik olunur.

III — Evvelce yapılması lâzım gelen icrai takibe hacet kalmaksızın doğrudan doğruya iflas halleri.

Evvelce takibe hacet kalmaksızın iflas.
A-Alacaklının talebiyle

MADDE 172 — Aşağıdaki hallerde alacaklı evvelce yapılması lâzım gelen takibe hacet kalmaksızın borçlunun iflasını isteyebilir:

1- Borçlunun malum ikametgâhı olmaz, taahhütlerinden kurtulmak maksadıyla kaçır, alacaklılarının haklarını ihlâl eden hiyleli muamelelerde bulunur veya bunlara teşebbüs eder ve yahut haciz yoluyla aleyhine yapılan takip sırasında mallarını saklarsa.

2 - Borçlu iflas yoluyla takibe tabi kimselerden olupta ödemelerini tatil eylemiş bulunursa.

3 - 292 inci maddedeki hal varsa.

Türkiyede bir ikametgâhı veya mümssili bulunan borçlu dinlenmek için kısa bir muddette mahkemeye çağırılır.

B-Borçlunun müracaatıyla

MADDE 173 — Borçlu aciz halinde bulunduğunu bildirerek mahkemeden iflasını isteyebilir.

Anonim ve kooperatif şirketlerde iflas

MADDE 174 — Ticaret kanununun 325 inci maddesinde yazılı halde önce yapılması lâzım gelen takibe hacet olmaksızın anonim ve kooperatif şirketlerinin iflasına hükmolunabilir.

Reddolunan miraslar.

MADDE 175— Reddolunan mirasların tasfiyesinde yedinci bap hükümleri tatbik olunur. Miras bahsindeki terekenin resmen tasfiyesine dair hükümler mahfuzdur.

Usul

MADDE 176 — 151. 152, 156, 157 ve 158 İnci maddeler evlce yapılması lâzım gelen takibe hacet kalmaksızın vukua gelen iflaslara da tatbik olunur.

IV— İflasın kaldırılması

İflasın kaldırılması

MADDE 177 — Borçlu bütün alacaklılarının taleplerini geri aldığına dair bir beyanname veya tekmil alacakların ödendiği hakkında bir makbuz gösterir veya aktolunan konkordato tasdik edilirse mahkeme, iflasın kalkmasına ve borçlunun serbestce tasarrufu için mallarının kendisine iadesine karar verir.

İflasın kalkmasına, alacak hakkındaki taleplerin kaydı için muayyen müddetin bitmesinden iflasın kapanmasına kadar karar verilir.

İflasın kaldırıldığı ilân olunur.

Reddolanmış bir miras tasfiyesinin durdurulması.

MADDE 178 — Bir tereke 175 inci madde mucebince tasfiye halinde bulunur ve tasfiyenin kapanmasından evvel mirasçılardan biri gelerek mirası kabul eylediğini bildirirse borçların ödenmesi için mirasının teminat göstermesi mukabilinde mahkeme tasfiyeyi durdurur.

ALTINCI BAP

İflâsın hukukî neticeleri

I — Borçlunun malları hakkında iflâsın neticeleri

İflâs masasının alacakları

MADDE 179 — İflâs açıldığı zamanda müflisin haczi kabil bütün malları hangi yerde bulunursa bulunsun bir masa teşkil eder ve alacakların ödenmesine tahsis olunur.

İflâsın kapanmasına kadar müflisin uhdesine geçen mallar masaya girer .

Masaya girecek rehinler

MADDE 180 — Üzerinde rehin bulunan mallar rehin sahibi alacaklının rüçhan hakkı mahfuz kalmak suretiyle masaya girer .

İhtiyaten veya icraen mahcuz şeyler

MADDE 181 — İhtiyaten haczedilmiş mallarla iflâs açıldığı zaman paraya çevrilmemiş mahcuz mallar masaya girer malların paraya çevrilmesinden hasil olan meblağ 126 dan 132 inciye kadarki maddelere göre paylaşılır ve fazlası masaya bırakılır .

İptal davasına tabi haklar

MADDE 182 — Bunlardan maada (196 ıncı ve 268 den 275) inciye kadar olan maddeler mucibince iptal davasına mevzu olabilecek bütün şeyler de masanın malı olur .

Bedelinin tahsili için verilmiş emre veya hamiline muharrer senetler

MADDE 183 — Sırf bedelini tahsil etmek için veyahut tayin edilen ilerideki bir tediye karşılık olarak müflise devredilmiş olan hamiline veya emre muharrer senetleri devredenler geriye isteyebilirler .

Başkasına ait malın satış bedeli

MADDE 184 — Müflis başkasına ait bir malı satıpta iflâsın açılmasından evel parasını almamış ise mal sahibi, bu mal için yapılan masrafların masaya tesviyesi mukabilinde alıcıda olan alacağın kendisine temlikini yahut satılan şeyin bedeli masaya ödenmiş ise bu bedelin kendisine verilmesini isteyebilir.

Satıcının geri alma hakkı

MADDE 185 — Satıldığı ve gönderildiği halde iflâsına hükmolunmazdan evel borçlunun eline geçmeyen mallar için masa tarafından bedeli verilmiş olmadıkça satıcı istirdat iddiasında bulunabilir.

İflâsın ilânından evel mallar irsaliye mektubu, konşimento veya tahmiliye senedi ile hüsnü niyet sahibi üçüncü bir şahsa satılmış veya rehnedilmiş olursa bunlar geri alınamaz.

Müflisin tasarrufa eliyetsizliği

MADDE 186 — Borçlunun iflâs açıldıktan sonra masaya ait mallar üzerinde her türlü tasarrufu alacaklılara karşı hükümsüzdür.

Borçlu iflâsın ilânından evel tarafından keşide edilmiş veya muhatıbu bulunduğu bir poliçeyi vadesinde ödemiş olursa, senedin hamili iflâsın açılmasından hiç bir suretle haberdar olmadığı gibi ödeme ret edilse idi poliçe ahkâmı mucebince üçüncü şahsa karşı mevcut rücu hakkını da kullanabilecek idi ise bu ödeme muteberdir.

Müflise ödeme

MADDE 187 — İflâsın açılmasından sonra borçlu hiç bir ödeme kabul edemez. Müflise ödemede bulunan kimse müflisin alacaklılarına karşı masaya giren para veya kıymet nispetinde vereceğinden kurtulur. Bununla beraber iflâsın ilânından evel müflise ödemede bulunan borçlu iflâstan haberi yok ise borcundan kurtulur.

Münferit takiplerin
kalkması

MADDE 188 — İflasın ilânından sonra borçluya karşı münferit takipler kalkar. İflasın tasfiyesi müddetince hiç bir takip yapılamaz.

Hukuk davalarının
tatili

MADDE 189 — Müstacel haller müstesna olmak üzere müflisin müddei veya müddeaya aleyh olduğu hukuk davaları durur ve ancak alacaklıların ikinci toplanmasından on gün sonra devam olunabilir. (M 234) Bu hüküm şeref ve haysiyete tecavülden, vucut üzerinde ika olunan zararlardan doğan tazminat davalarıyla evlenme, ahvali şahsiye veya nafaka işlerine müteallik ihtilaflara tatbik olunmaz.

Dava durduğu müddetçe mururu zaman ve hakkı düşüren müddetler işlemez.

II — Alacaklıların hakları üzerine iflasın tesirleri

Müflisin borçlarının
muacceliyet kespet-
mesi

MADDE 190 — Borçlunun gayri menkul mallarının rehni suretiyle temin edilmiş olan alacaklar müstesna olmak üzere iflasın açılması müflisin borçlarını muaccel kılar. İflasın açıldığı güne kadar işlemiş faiz ile takip masrafları anaya zammolunur.

Vadesi gelmemiş faizsiz alacaklardan % 5 iskonto yapılır.

Faizlerin kesilmesi

MADDE 191 — Rehin ile temin edilmemiş bütün alacakların faizleri iflasın açılmasıyla müflise karşı işlemez.

Şarta muallak alacaklar

MADDE 192 — Alacaklı talikî bir şarta veya gayri muayyen bir vadeye muallak bulunan alacağını da kaydettirebilir. Fakat hissesini şartın tahakkukunda veya vadenin bitmesinde alır

Kayı hayatla irat mukavelenamesinden doğan iddialarda borçlar kanununun 509 uncu maddesinin 3 üncü fıkrası caridir.

Mevzuu para olma-
yan alacakların paraya
çevrilmesi

MADDE 193 — mevzuu para olmayan alacak ona muaddil bir kıymette para alacağına cevrilir. Şu kadarki iflas idaresi taahhüdün aynen iflasını deruhte edebilir. bu taktirde alacaklı talep ederse teminat gösterir.

Borçlar kanununun hasilat icarına dair 290 ıncı maddesi hükümleri mahfuzdur.

Tamam olmuş satış-
ların ifası

MADDE 194 — İflasın açılmasından evvel borçluya bir mal satup teslim eden satıcı fesih ve geri almak hakkını açıkca muhafaza etmiş olsa bile, akti feshedemez ve sattığını geri alamaz.

Takas

MADDE 195 — Alacaklı alacağını müflisin kendinde olan alacağı ile takas edebilirde.

Aşağıdaki hallerde :

1 - Müflisin borçlusu iflâs açıldıktan sonra müflisin alacaklısı olursa.

2 - Müflisin alacaklısı iflas açıldıktan sonra müflisin veya masamın borçlusu olursa.

3 — Alacaklının alacağı hamile muharrer bir senede müstenit ise.

Bir anonim veya bir kooperatif şirketinin iflası halinde, nizamname mucebince verilmesi lazım gelen aksiyon bakayağari veya hisseleri şirketin borçlularıyla takas edilemez.

Takasa itiraz

MADDE 196 — Müflisin borçlusu iflasın açılmasından evvel alacaklısının aciz halinde bulunduğunu bilerek masamın zararına kendisine

veya üçüncü bir şahsa takas suretiyle bir menfaat temin etmek için müflise karşı bir alacak ihdas ederse bu takasa itiraz olunabilir.

Müflisin kefil olduğu borçlar

MADDE 197 — Müflisin kefil olduğu borçlar vadeleri gelmese bile masaya zimmet olarak kaydolunur .

Masa ödediği para nisbetinde asıl ve müşterek borçluların alacaklıları yerine geçer. (Borçlar kanunu 496) asıl borçlunun veya müşterek borçlulardan birinin iflası halinde 198, 199 uncu maddelerin tatbiki kabildir.

Birlikte borçluların bir zamanda iflası

MADDE 198 — Bir burcu birlikte taahhüt edenlerin iflas muameleleri bir zamana tesadüf ederse alacaklı alacağıının tamamını müflislerin her birinin masasından isteyebilir .

Toplanan hisseler alacak yekûnundan fazla ise bu fazla müflis müşterek borçlulara mükellefiyetine göre hisseden fazla vermiş olan masalara intikal eder.

Ödedikleri hisselerin mecmuu alacak miktarını geçmedikçe masaların yekdiğerine rucu hakkı yoktur.

Müflisle birlikte borçlu tarafından borçun kısmen ödenmesi

MADDE 199 — Alacaklı müflisle birlikte borçlu olandan alacağıının bir kısmını almış ise müşterek borçlunun müflise rucu hakkı olsun olmasın borcun tamamı masaya kaydolunur.

İflâs masasına kaydolunmak hakkı alacaklının ve müşterek borçlunundur.

Alacaklı masaca yapılan taksimde alacağıının tamamına düşen hisseden alacağıını tamamlayacak kadarını alır geriye kalan paradan müşterek borçluya rucu hakkı olduğu miktara düşen hisse verilir. Artan para da masaya kalır.

Kollektif şirketin ve gayri mahtut mesuliyetli şirketlerin iflası

MADDE 200 — Bir kollektif şirketi ile şirketlerden birisinin iflas muameleleri bir zamana tesadüf ederse şirketin alacaklıları ancak şirket masasından alamadıkları miktarı müflis şirketin masasından isteyebilirler. Bu miktarın müteaddit şirketler tarafından ödenmesi halinde 198, 199 uncu maddeler tatbik olunur.

Şirket iflas etmeksizin şirketlerden birisi iflas ederse şirketin alacaklıları alacaklarının tamamıyla masaya kabul olunurlar. Müflis şirketin masası 197 inci maddede yazılı olduğu gibi şirket alacaklıları yerine geçer.

Adı ve rehinli alacakların sırası

MADDE 201 — Alacakları rehinli olan alacaklıların satış tutarı üzerinde gümrük resmi ve akar vergisi gibi devlet tekliflerinden muayyen eşya ve akardan alınması lâzım gelen resim ve vergi o akar veya eşya bedelinden istifa olunduktan sonra rüçhan hakları vardır.

Bir alacak birden ziyade rehin ile temin edilmiş ise hasılatın mecmuu her rehin satış bedeliyle mütenasip olarak borca mahsup edilir.

Alacakları gayri menkul rehinle temin edilmiş olan alacaklıların sırası ve bu teminatın faiz ve teferruatına şumulü kanunu medeninini gayri menkul rehenine mütaállık hükümlerine göre tayin olunur.

Teminatsız veya teminatlolupta rehinle kapatılmamış alacaklar masa mallarının hasılatından aşağıdaki sıra ile verilmek üzere kaydolunur:

BİRİNCİ SIRA

- A - İflasın açılmasından bir evvelki sene için hizmetçi ücretleri.
- B - İflasın açılmasından evvelki altı ay için yazıhane, kâtip ve müstahtemlerinin aylıkları.
- C - İflasın açılmasından evvelki üç ay için gündelik veya parça üzerine çalışan işçilerin, gündelik veya haftalık ile çalışan fabrika işçileriyle sair işçilerin ücretleri
- D - Cenaze masrafları
- E - Karı, koca ve çocuk nafakaları.

İKİNCİ SIRA

- A - Vesayet ve velâyet hasebiyle malları borçlunun idaresine bırakılan kimselerin bu yüzden alacakları.
- Ancak bu alacaklar iflas vesayet veya velâyetin devam ettiği müddet yahut bunların bitmesini takip eden sene içinde açılırsa imtiyazlı olarak kabul olunur. Bir davanın veya takibin devam eylediği müddet hesaba katılmaz.
- Börçlunun vesayet dairesi âzası sıfatıyla mes'uliyetinden doğan alacakları vesayetten doğan alacaklar gibidir. (K. M. 409-413) yalnız yokarda zikrolunan müddetle tahtit, burada cari degildir.
- B - Patronların amele sandıklarına olan borçları.

ÜÇÜNCÜ SIRA

İflâsın açılmasından bir evvelki sene için hükümet tarafından ruhsatnameli doktor, eczacı ve ebelerin alacakları ve borçlu ile ailesi efradının tedavî ve bakma masrafları.

DÖRDÜNCÜ SIRA

Müflisin karısının mal birliği veya mal ortaklığındaki mevcut olmayan şahsî mallarından dolayı alacağı mısıfi, karının istirdat hakkını kullanarak ğeri aldığı ve şahsî malları hakkında haiz olduğu teminatın tasfiyesiyle elde ettiği miktar tenzil edildikten sonra mümtazdır.

BEŞİNCİ SIRA

Devlet hazinesinden doğrudan doğruya veya bilvasıta tahsil olunan vergi ile Devlet tekliflerinden olan mütenevvi resimler.

ALTINCI SIRA

Karının şahsî mallarının mümtaz olmayan kısım da dahil olmak üzere sair bütün alacaklar.

Sıralar arasındaki
münasebet

MADDE 202 — Her sıranın alacaklıları aralarında müsavi hakka maliktedirler.

Bir sıra evvelki alacaklılar alacaklarını tamamen almadıkça sonra gelen sıradakiler bir şey alamazlar.

YEDİNCİ BAP

İflasın tasfiyesi

I — Masanın tekili

- Defter tanzimi **MADDE 203** — İflasın açılması kendisine tebliğ olunur olunmaz icra dairesi müflisin mallerinin defterini yapmağa başlar ve onların muhafazası için lâzım gelen tetbirleri alır.
Başka bir kaza dahilinde bulunan maller hakkında ora icra dairesi yardım etmeğe mecburdur .
- Müflisin vazifeleri **MADDE 204** — Müflis mallarını icra dairesine göstermeğe ve emrine amade bulundurmağa mecburdur. Hilafına hareket cazaî mes'uliyetleri muciptir.
Borçlu ölmüş veya kaçmış ise bu mecburiyet onunla bir arada yaşamış kimselerin yetişmiş olanlarına düşer.
İcra dairesi bu mecburiyet kendilerine teveccüh eden kimselere kanunun hükmünü ihtar eder.
- Teminat tedbirleri **MADDE 205**— İcra dairesi ilk alacaklılar toplanmasına kadar kontrolü altında idaresi mümkün olmazsa müflisin mağazalarını, eşya depolarını, imalathanelerini perakende satış dükkânlarını ve buna mümasil yerlerini kapatır ve mühürler.
Paraları, kıymetli evrakı, ticarî ve ev idaresine ait defterleri ve sair her hangi ehemiyeti haiz evrakı mühafazası altına alır.
Sair malları defter yapıncayakadar mühürler. Daire lüzum görürse defter yapıldıktan sonra tekrar mühürler.
İcra dairesi müflisin kullandığı yerler haricinde bulunan eşyayı da muhafaza eder.
- Son derece lüzumlu şeyler **MADDE 206** — İcra dairesi 71 inci maddede sayılan malları deftere kaydetmekle beraber müflisin elinde bırakır
- Üçüncü şahıslara ait şeyler **MADDE 207** — Üçüncü şahısların mülkü olarak gösterilen yahut bunlar tarafından mülkiyeti iddia olunan mallar bu cihetler de şerh verilerek deftere kaydolunur.
- Gayrı menkuller üzerinde üçüncü şahısların hakları **MADDE 208** — Müflisin gayrı menkulleri üzerinde umumî sicillerden anlaşılan üçüncü şahıslara ait haklar re'sen deftere işaret olunur.
- Kıymet taktiri **MADDE 209** — Deftere yazılan her malın kıymeti takdir olunur.
- Defterin müflis tarafından tanınması **MADDE 210** — İcra dairesi doğruluğu ve noksansızlığı hakkında beyanda bulunmak üzere yapılan defteri müflise gösterir.
Müflisin cevabı deftere yazılır ve kendisine imza ettirilir.
- Müflisin mükellefiyetleri **MADDE 211** — Tasfiyenin devamı müddetince açıkça müsaade edilmemiş ise müflis iflas idaresinin emri altında bulunmakla mükelleftir.
Hilâfına hareket cazaî mesuliyetleri müstelzimdir. Müflis icabında zabıta kuvvetleriyle getirilir. İflas idaresi müflise, hususiyle emri altında tuttukça münasip miktarda muavenette bulunabilir.

İflas idaresi müflis ve ailesinin ne kadar müddet evlerini işgalde devam edebileceklerini tayin eder.

Mallar kifayet etmediği takdirde muamelelerin durdurulması

MADDE 212— Masaya ait hiç bir mal bulunmazsa icra dairesi iflasa hükmeden mahkemeye keyfiyeti raporla bildirir. Mahkeme de tasfiyenin tatiline karar verir. İcra dairesi tasfiyenin tatilini ilân eder. ilân alacaklılar tarafından on gün içinde iflasa müteallik usulün tatbiki talep edilmediği ve masraflar da peşin verilmediği halde iflasın kapatılacağı yazılır.

II — Alacaklıları davet

Basit tasfiye

MADDE 213 — İcra dairesi defteri yapılan mallar bedelinin tasfiye masraflarını koruyamayacağı kestirdiği surette iflasa hükmeden mahkemeye keyfiyetten haber verir.

Mahkeme buna iştirak ederse paraların dağıtılmasından evel bir alacaklı tarafından masraflar peşin verilmek suretile tasfiyenin adı şekilde icrası talep edilmiş olmadıkça icra dairesi basit tasfiye usulünü tatbik eder.

Basit tasfiyede icra dairesi alacaklıları ilânla yirmi gün içinde iddialarını bildirmeğe davet eder. Alacaklıların menfaatlarına en muvafık surette malları paraya çevirir ve başka merasime mahal kalmaksızın bedellerini dağıtır. Tasfiyenin kapandığı ilân olunur.

Sair hallerde aşağıdaki maddeler mucebince tasfiye adı şekilde yapılır.

Adi tasfiye ve iflasın açılmasının ilanı

MADDE 214 — Tasfiye adı şekilde vuku bulursa icra dairesi iflasın açıldığını ilân eder.

İlânda aşağıdaki hususlar yazılır:

1 - Müflisin hüviyeti ve ikametgâhı ve iflasın açıldığı tarih.

2 - Alacaklılara ve istihkak iddiasında bulunacaklara alacaklarını ve istihkaklarını ilândan bir ay içinde kaydettirmeleri ve delillerinin (senetler ve defter hülâsaları....) asıl veya musaddak suretlerini tevdi eylemeleri, pek uzak yerlerde veya yabancı memleketlerde ikamet eden alacaklılar için icra dairesi müddeti uzatabilir.

3 - Hilâfına hareket cezaî mes'uliyeti müstelzim olmak üzere müflisin borçlularının aynı müddet içinde kendilerini bildirmeleri.

4 - Müflisin mallarını her ne sıfatla olursa olsun ellerinde bulunduranlara o malları üzerindeki haklar mahfuz kalmak şartıyla aynı müddet içinde icra dairesi emrine tevdi etmeleri ve etmezlerse cezaî mes'uliyete uğrayacakları ve makbul mazeret bulunmadıkça rüçhan haklarından mahrum kalacakları.

5 - İlândan nihayet on gün içinde toplanmak üzere alacaklıların ilk içtima daveti ve müflisin müşterek borçlularıyla kefillerinin ve borcu tekeffül eden sair kimselerin içtimada bulunmağa hakları olduğu.

Hususi haberler

MADDE 215 — İcra dairesi malum olan bütün alacaklılara ilânın bir nüshasını gönderir.

Reddedilen miraslar da alacaklıları davet

MADDE 216 — Reddedilen bir mirasın tasfiyesi lâzım gelipte mirascıların reddinden evel miras hükümleri mucebince alacaklılar davet

edilmiş ise kayıt müddeti on güne indirilir. Ve evvelce alacaklarını kaydettiren alacaklılar için yeniden müracaata lüzum yoktur.

III — Masanın idaresi

İlk alacaklılar toplanması

MADDE 217 — İlk alacaklılar toplanmasına icra ve iflas memuru veya muavinlerinden biri reislik eder. Bu memur tarafından tayin olunacak iki alacaklı veya mümessillerle bir (Büro) teşkil eder. Büro kendilerine davetname gönderilmeyen kimseler de gelirlerse bunların müzakereye kabul edilip edilmeyeceklerine karar verir.

Kendileri veya mümessilleri hazır bulunan alacaklılar, malum alacaklıların en az dörtte birine baliğ olursa toplanma için nisap hasıl olur. Toplanmada bulunanlar dört veya daha az iseler alacaklıların yarısını temsil etmeleri şarttır. Kararlar ekseriyeti mutlaka ile verilir. Reyler müsavi gelirse bu halde reis reyile bir tarafa iltihak eder. Reyler hakkındaki ihtilafları büro halleder.

Toplanma için nisap bulunmazsa

MADDE 218 — Alacaklılar toplanması mümkün olmazsa keyfiyet tespit olunur. Bu halde icra dairesi ikinci alacaklılar toplanmasına kadar masayı idare eder ve tasfiyeye başlar.

Mürakabê komisyonu

MADDE 219 — Alacaklılar toplanması vuku bulmuş ise icra dairesi yapılan defterle masa hakkında heyete rapor verir. Alacaklılar toplanması intihap edeceği bir veya bir kaç kimseden tereküp eden bir iflas idaresi teşkil ve tasfiyeyi buna tevdi eder. İflas idaresine icra memuru reislik eder.

Alacaklılar toplanması, âzası arasından bir (mürakabe komisyonu) tayin ve münasip göreceği ve hususiyle aşağıda zikrolunan salâhiyetleri bu komisyona verebilir:

1 - İflasın idaresine nezaret ve müracaat vukuunda mütalealarını beyan ve alacaklıların menfaatlerine uygun görmeyeceği her tedbire muhalefet etmek

2 - müflisin ticaretine yahut sanatine devam olunmasına mezuniyet vermek ve bu devamın şartlarını tayin etmek.

3 - Görülüp kesilmiş olan hesapları tasdik etmek ve iflas idaresini dava açmağa ve kabulüne ve sulha ve tahkimname tanzimine mezuun kılmak.

4 - idare tarafından kabul olunan alacakları icabında ret ve tadil etmek,

5 - Tasfiyenin devamı esnasında hisselerin paylaşılmasına izin vermek.

İlk alacaklılar toplanması tarafından verilen kararlar

MADDE 220 — Alacaklılar toplanması, bilhassa müflisin sanat veya ticaretinin devamı, imalathanelerile mağazalarının, perakende satış yerlerinin açılması, muallak davalar ve pazarlıkla satışlar hakkında müstacer kararlar verebilir .

Müflis bir konkordato teklif ederse alacaklılar tasfiyeyi tatil edebilirler.

Kararlar aleyhine müracaat

MADDE 221 — Alacaklılar toplanması kararları hakkında her alacaklı tarafından beş gün içinde itiraz merciine müracaat olunabilir. Merce, icra dairesinin mütalaasının ve münasip görürse şikâyet edeni ve

dinlenmelerini isteyen alacaklıları da dinledikten sonra kısa bir zamanda kararını verir.

İflas idaresinin vazifesi

MADDE 222 — İflas idaresi masanın menfaatlerini gözetmekle mükelleftir. Masayı tasfiye ve mahkemede temsil eder.

İflas idaresinin resmî vaziyeti

MADDE 223 — 7 İnci madde ile 10 uncu maddenin 1 ve 2 inci fıkraları ve 11, 13 ve 18 inci maddelerin icra dairelerine ait hükümleri iflas idaresi hakkında da caridir.

Üçüncü şahısların istihkak iddiaları

MADDE 224 — Üçüncü şahıslar tarafından istihkak iddiasında bulunan eşyanın kendilerine verilip verilmeyeceğini iflas idaresi kararlaştırır. İdare istihkak iddiasını reddederse davanın açılması için on gün mühlet tayin ve tebliğ eder. Bu mühleti geçiren üçüncü şahıs istihkak iddiasından vaz geçmiş sayılır.

Masa alacaklarının tahsili- Müstacel satış.

MADDE 225 — İflas idaresi masanın tahsil derecesine gelmiş alacaklarını tahsil ve lüzumunda, takip yoluyla istifa eder.

Kıymeti düşecek yahut muhafazası masraflı olacak şeyler geektirilmeksizin satılır.

Borsa veya piyasada fiyatı bulunan esham ve eşya derhal paraya çevrilir.

Sair mallar ancak ikinci alacaklılar toplanmasından sonra satılır.

VI — Alacakların tahkiki ve sıraların tayini

İddia edilmiş alacakların tetkiki

MADDE 226 — Alacak ve istihkak iddialarının kaydı için tayin olunan müddet bittikten sonra idare iddiaları tetkik eder ve lazım gelen tahkikleri yapar. Her iddia hakkında müflisin ne diyeceğini sorar.

İddialar hakkında karar

MADDE 227 — İdare alacakların kabul ve kaydine karar verir. Müflisin sözleriyle bağlı değildir.

Tapu siciline yazılı alacaklar

MADDE 228 — İpotek veya tapu siciline yazılmış olan alacaklar; kayıt için müracaat edilmemiş olsa bile işleyen faizle kabul olunurlar.

Alacaklılar sıra defteri, müddet ve şekil

MADDE 229 — Alacaklıların kaydı için muayyen müracaat müddeti geçtikten yirmi gün içinde iflas idaresi 201 ve 202 inci maddelerde yazılı hükümlere göre alacaklıların sırasını gösteren bir defter yapar. Mürakabe komisyonu teşkil edilmiş ise defter tasvip olunmak üzere bu komisyona verilir.

Komisyon tarafından icap eden tadiller üç gün içinde yapılır.

İcabında itiraz mercii tarafından müddetler uzatılır.

Reddedilen alacaklar

MADDE 230 — Alacaklılar sıra defteri, kabul edilmeyen alacaklarla ret sebeplerini gösterir.

Alacaklılar sıra defterinin verilmesi, alacaklılara ihbar

MADDE 231 — Alacaklılar sıra defteri icra dairesine verilir. İflas idaresi ilânla alacaklılara bunu haber verir.

İddiaları tamamen veya kısmen reddedilen veyahut iddia ettikleri sıraya kabul edilmeyen alacaklılara doğrudan doğruya haber verilir.

Alacaklılar sıra defterine itiraz. Hak kazanan itirazın neticeleri

MADDE 232 — İtiraz eden, defterin verilmesinin ilânından on gün içinde iflasa karar veren mahkemede dava etmeğe mecburdur.

İtiraz eden talebinin haksız olarak ret veya tenzil edildiğini yahut istediği sıraya kaydedilmediğini iddia ederse dava masaya karşı açılır. mutearız başkasının kabul edilen alacağına veyahut sırasına itiraz eyliyorsa davasını alacaklı aleyhine açar.

Bir alacağın terkini yahut sırasının tebdili hakkında açılan dava kazanırsa bu alacağa tahsis edilen hisse dava masrafları da dahil olduğu halde iddiası nisbetinde itiraz edene verilir ve artarıda düzeltilen alacaklılar sıra defterine göre dağıtılır, dava seri muhakeme usulüyle görülür.

geç kalan müracaatlar

MADDE 233 — Vaktinde deftere kaydettirilmeyen alacaklar iflasın kapanmasına kadar kabul olunur.

Geç kalmadan ileri gelen masraflar alacaklıya aittir. Alacaklı bu masrafları peşin vermeğe cebrolunabilir.

Müracaattan evvel kararlaştırılmış paylaşmaya alacaklının iştirak hakkı yoktur.

İflas idaresi alacağı kabul ederse alacaklılar sıra defterini düzeltir ve bunu ilân ile alacaklılara bildirilir.

232 inci maddenin tatbiki kabildir .

V — Masanın tasfiyesi

İkinci alacaklılar toplanması

MADDE 234 — Alacakların tahkiki işini yaptıktan sonra iflas idaresi; alacaklıları ikinci toplanmaya davet eder. Bu toplanmaya alacaklıları tamamen veya kısmen idarece kabul edilen alacaklılar çağırılır. Davet en az yirmi gün evvel yapılmış olmalıdır.

Bir konkordato teklifi hakkında müzakere cereyen edecekse davette bu cihet de bildirilmelidir.

Toplanmaya icra memuru veya muavini reislik eder. 217 inci maddenin 3 ve 4 üncü fıkralarının kıyas tarikiyle tatbiki kabildir.

İkinci alacaklılar toplanmasının salâhiyeti

MADDE 235 — İflas idaresi tasfiyenin cereyanı ve alacaklarla borçların hali hakkında alacaklılar toplanmasına noksansız bir rapor verir.

Alacaklılar toplanması iflas idaresini ve mürakabe komisyonu âzalarını vazifelerinde bırakmak isterse bu hususta karar verir, masanın menfaati için zarurî gördüğü bütün kararları sarbesce verir.

Toplanma mümkün olmazsa

MADDE 236 — Alacaklılar toplanması mümkün olmayorsa keyfiyet tespit edilir ve bu halde iflas idaresi ve mürakabe komisyonu tasfiyenin kapanmasına kadar işleri başında kalırlar.

Yeniden alacaklılar toplanması

MADDE 237 — Alacaklıların ekseriyeti yahut mürakabe komisyonu ister yahut iflas idaresi lüzumuna kani olursa yeniden alacaklılar toplanması için davet yapılabilir.

Malların paraya çevrilmesi usulü

MADDE 238 — Masaya ait mallar iflas idaresi marifetiyle acik arttırma ve yahut alacaklılar tercih ederlerse pazarlık suretiyle satılır.

Üzerlerinde rehin hakları bulunan eşya ancak rehin sahibi alacaklıların muvafakati halinde pazarlık suretiyle satılabilir.

- Arttırmanın ilâni** **MADDE 239** — Satış ilânında arttırmanın yapılacağı yer, gün ve saat yazılır. Satılan gayri menkul ise ilân en aşağı bir ay evel yapılır. Satış şartlarının alâkadarlarca görölmek üzere icra dairesine verileceği gün dahi gösterilir.
İpotek alacaklısına ilândan bir nüsha verilir ve kendisine tahmin edilen bedel bildirilir.
- Arttırma ile üstünde bırakılma** **MADDE 240** — Menkuller üç defa bağırıldıktan sonra en çok arttırmanın üstünde bırakılır. Arttırma tahmin edilen bedeli bulmak şartıyla gayri menkullerde de böyledir. Layık bedel ile alıcı çıkmaz ise satış geri bırakılır ve arttırmaya girenler taahhütlerinden kurtulurlar.
Birinciden 40 gün sonra yapılması lâzım gelen ikinci satışta gayri menkul en çok arttırana bırakılır. 239 uncu maddenin tatbiki kabildir.
İlânda birinci satışın son bedeli gösterilir. 122 inci maddenin üçüncü fıkrasının tatbiki kabildir.
- Arttırma suretiyle satışın şartları** **MADDE 241** — 107 , 108 , 114, 115 , 116, 117, 118 ve 124 üncü maddeler satış şartlarına da tatbik olunur; icra dairesinin vazifele-ri iflas idaresi tarafından göröülür.
- münazaalı hakların talep eden alacaklılara temliki** **MADDE 242** — Alacaklıların masa tarafından neticelendirilmesine lüzum görmedikleri bir iddianın takibi hakkı, isteyen alacaklılara devr-olunur. hasıl olan neticeden masraflar çıkarıldıktan sonra devr alanların sıralarına göre alacakları verilir ve artanı masaya yatırılır.
- Aile yurtları** **MADDE 243** — Aile yurtları hakkındaki kanunu medeni hükümleri mahfuzdur.
- VI — Paraların paylaşılması**
- Pay cetveli ve son hesap** **MADDE 244** — Satılmış malların bedeli tahsil edilmiş ve alacaklı-ların sıra defteri kat'ilemiş bulunursa iflas idaresi paraların pay cetvelini ve son hesabını yapar.
- İflas masrafları ve masanın borçları** **MADDE 245** — İflasın açılmasından ve tasfiyeden doğan masraflar önce çıkarılır. Rehinlerin bedelinden yalnız idare ve rehinin paraya çev-rilmesi masrafları çıkarılır.
- Pay cetvelinin depo edilmesi** **MADDE 246** — Pay cetveli ve son hesap icra dairesine bırakılır ve orada on gün kalır.
Bırakılma keyfiyeti alacaklılara bildirilir ve her birine payına ait bir suret gönderilir.
- Dağıtma** **MADDE 247** — Bırakılma müddeti bittikten sonra idare paraları dağıtmağa başlar 132 inci madde hükümlerinin kıyas tarikiyle tatbiki kabildir. Taliki bir şarta veya muayyen olmayan bir vadeye muallak alacaklar için ayrılan paylar sağlam bir bankaya, bulunmayan yerlerde mahkeme veya icra sandıklarına yatırılır.
- Borç ödemededen aciz vesikası** **MADDE 248** — İdare, paraları dağıtırken alacağının tamamını ala-mamış olan her bir alacaklıya ödenmemiş miktar için borç ödemededen

aciz vesikası verir. Vesikada müflisin alacağını kabul veya reddettiği yazılır. Kabul halinde vesika 61 inci maddede yazılı senet mahiyetinde olur.

Borç ödmeden aciz vesikası 131 inci maddede yazılı olan hakları verir, fakat borçlu mal iktisap etmedikçe hakkında yeniden takip talebinde bulunulamaz.

İhtilâf vukuunda mahkeme seri muhakeme usulüyle kararını verir.

Muvakkat dağıtmalar

MADDE 249 — İtiraz müddetinin bitmesinden sonra muvakkat dağıtmalar yapılabilir.

Kaydettirilmemiş alacaklar

MADDE 250 — Evvelce kaydedilmemesinden dolayı tasfiyeye girmemiş olan alacaklara borç ödmeden aciz vesikası verilen alacaklar hakkındaki hükümler tatbik olunur.

VII — İflasın kapanması

Nihai rapor ve kapanma kararı

MADDE 251 — Paralar dağıtıldıktan sonra idare ifasa hükümeden mahkemeye son bir rapor verir. Mahkeme tasfiyenin bittiğini anladıktan sonra kapanma kararını verir.

Mahk me iflasın idaresinde inzıbatî tedbirleri mucip bazı haller görürse itiraz merciine bundan haber verir icra dairesi kapanmayı ilân eder.

İflas kapandıktan sonra satış ve dağıtma

MADDE 252 — İflas kapandıktan sonra tasfiyeden hariç kalmış mallar keşf olunursa icra dairesi mallara vaziyet eder ve onları sattıktan sonra başka bir merasime hacet kalmaksızın bedellerini eksik alan alacaklılara sıralarına göre dağıtır.

Evvlce bankaya yatırılmış olupta tasarrufu kabil bir hale gelen paralar hakkında da hüküm böyledir.

Şüpheli bir hak mevzu bahis oldukça icra dairesi alacaklılara keyfiyeti ilân eder yahut mektupla bildirir ve 242 inci madde mucebince muamele yapılır.

İflasın tasfiyesi müddeti

MADDE 253 — iflas açıldıktan altı ay içinde tasfiye edilmek lazımdır.

İcabında itiraz merci müddeti uzatır.

SEKİZİNCİ BAP

İhtiyatî haciz

İhtiyatî haciz sebepleri .

MADDE 254 — Rehin ile temin edilmemiş ve vadesi gelmiş bir borcun alacaklısı aşağıdaki sebeplerden biri bulunursa borçlunun mallarının ihtiyaten haczolunmasını isteyebilir:

1 - borçlunun muayyen ikamétgâhı yoksa,

2 - borçlu taahhütlerinden kurtulmak maksadıyla mallarını gizlemeğe veya kaçmağa hazırlanırsa yahut kaçarsa .

3 - Borçlu gelip geçici veya pazar ve panayırlarda muamele yapan kimselardan olupta alacağın mahiyeti itibarile derhal verilmesi icap ediyorsa ,

4 - Borçlu türkiyede ikamet etmiyorsa,

5 - alacaklının elinde borçluya karşı muvakkat yahut kat'i bir borç

ödemeden aciz vesikası varsa.

Birinci ve ikinci numaralarda yazılı hallerde vadesi gelmemiş borçdan dolayı da ihtiyatî haciz istenebilir bu suretle konulan ihtiyatî hacizle alacak borçluya karşı muacelliyet kesbeder.

İhtiyatî haciz kararı

MADDE 255 — İhtiyatî hacze mahkeme tarafından karar verilir alaeaklı alacağı ve haciz sebepleri hakkında mahkemeye kanaat getirecek deliller göstermeğe mecburdur.

İhtiyatî hacizden doğan zarar ve haczden alacaklının mes'uliyeti:

MADDE 256 — Alacaklı haksız hacizden doğan zararlardan mes'uldür. Alacaklı teminat göstermeğe mecbur tutulabilir. Tazminat davası, ihtiyatî hacizi koyan mahkemede açılır.

Haciz kararının muhteviyatı

MADDE 257 — Mahkeme icra için kararı icra dairesine gönderir, kararnamede :

- 1 - Alacaklının, icabında mümessilinin ve borçlunun isim ve ikametgâhı,
- 2 - Hacizin ne miktar alacak için konulduğu,
- 3 - Hacizin konulmasının sebebi,
- 4 - Haciz olunacak şeyler,
- 5 - Alacaklının zararın tazminile mükellef olduğu ve gösterilecek teminatın nelerden ibaret bulunduğu yazılır.

İhtiyatî haczin icrası

MADDE 258 — İhtiyatî haciz kararları 70 den 88 inci maddeye kadar olan haciz hükümlerine göre icra olunur.

İhtiyatî haciz zabıt varakası

MADDE 259 — Hacizi icra eden memur bir zabıt varakası tanzim eder, ve bunda haczolunan şeyler ve kıymetleri gösterilir ve derhal icra dairesine verilir.

İcra dairesi, ihtiyatî haciz kararnamesinin bir suretini üç gün içinde alacaklı ve burçluya tebliğ eder.

Borçlu tarafından gösterilecek te'minat

MADDE 260 — Haczolunan mallar, istenildiği zaman para veya ayın olarak verilmek ve bu hususu te'min için malların kıymetleri depo edilmek yahut icra dairesinin bulunduğu mahalde ikametgâh sahibi bir şahıs müfessilsil kefil gösterilmek şartıyla borçluya bırakılır.

İhtiyatî haczi tamamlayan merasim

MADDE 261 — Dava açılmadan veya icra takibine başlanmadan evel ihtiyatî haciz yaptırmış olan alacaklı ihtiyatî haciz kararının kendisine tebliğinden on gün içinde takip talebinde bulunmağa mecburdur.

Borçlu itiraz ederse alacaklı itiraz ihbarnamesinin tebliğinden on gün içinde itirazın ref'i veya alacağın tahsili için dava açar. İtirazın ref'i davası mankamece reddedilirse alacaklı kararın tebliğinden on gün içinde esas hakkında dava açmağa mecburdur.

İhtiyatî haciz, alacağın tahsili davası esnasında konulmuş olursa verilecek hükmün tebliğinden on gün içinde alacaklı takip talebinde bulunmağa mecburdur,

Alacaklı bu müddetleri geçirir veya davasından, yahut takip talebinden vazgeçerse veyahut davası veya takip talebi, kanunî müddetlerin geçmesiyle düşerse veyahut davasında haksız çıkarsa ihtiyatî haciz kükmsüz kahr.

İhtiyatî haciz sebebi-
ne itiraz ve müddeti

MADDE 262 — İhtiyatî haciz kararı temyiz edilemez.

Ancak ihtiyatî haczin istinat ettiği sebebi kabul etmeyen borçlu haciz zabıt varakasının tebliği tarihinden beş gün içinde mahkemeye müracaat eder; dava seri muhakeme usulüne tabidir, ve dava esnasında 261 inci maddedeki müddetler cereyan etmez.

İhtiyatî hacizden
sonra takip

MADDE 263 — İhtiyatî hacze itiraz edilmemiş veya itiraz reddolmuş ise takip borçlunun sıfatına göre icraî haciz veya iflas yoluyla devam eder.

İhtiyaten haczetti-
renin icraî haczeler
iştiraki

MADDE 264 — İhtiyaten haczedilen mallar icraî hacze inkılap etmezden evel bir diğer alacaklı tarafından haczedilirse ihtiyatî haciz sahibi bu hacze kendiliğinden ve muvakkaten iştirâk eder.

İhtiyatî haciz masrafları satış tutarından alınır.

İhtiyatî haciz diğer rüçhan haklarını vermez.

DOKUZUNCU BAP

Adi kiralalar ve çiftlik kiralaları hakkında hususî hükümler

Adî kira ve çiftlik
kiralaları için ödeme
emiri ve itiraz müddeti

MADDE 265 — Takip, adî kiralalara ve çiftlik kiralalarına mütedair olupta alacaklı da talep ederse ödeme emri borçlar kanununun 260 ve 288 inci maddelerinde yazılan ihtarı ve kanunî müddet geçtikten sonra sulh mahkemesinden borçlunun kiralanan şeyden çıkarılması istenebileceği tebliğini ihtiva eder.

Borçlar kanununun 260 ıncı maddesinin kiralayana altı günlük mühletin hitamında akti feshe müsaade ettiği hallerde, itiraz müddeti üç gündür .

Hapis hakkı için
defter yapılması

MADDE 266 — Kiralayan evvelce yapılması lâzım gelen icraî takibi yapmadan haiz olduğu hapis hakkının muvakkaten muhafazası için icra dairesinin yardımını isteyebilir. (B. K. 267,269,281)

Teahhurunda tehlike varsa zabitanın yahut nahiye müdürünün de yardımını isteyebilir.

İcra dairesi üzerlerinde hapis hakkı bulunan eşyanın bir defterini yapar ve rehinleri paraya çevirme yoluyla takip talebinde bulunması için kiralayana bir müddet verir ve tebliğ eder.

Kaçırılan eşyayı
takip hakkı

MADDE 267 — Gizlice veya cebirle götürülmüş eşya nakillerinden on gün içinde zabıta kuvvetiyle geri alınabilir. Hüsünüyet sahibi üçüncü şahısların hakları mahfuzdur.

İhtilaf halinde mahkeme seri muhakeme usulüyle meseleyi halleder ve karara bağlar.

ONUNCU BAP

İptal davası

İptal davası ve
davacılar

MADDE 268 — İptal davasından maksat 269 dan 271 inciye kadar olan maddelerde yazılı tasarrufların butlanına hükmettirmektir:

1 - Elinde muvakkat yahut kat'i borç ödemededen aciz vesikası bulunan her alacaklı.

2 - İflas idaresi yahut 242 inci maddede ve 252 inci maddenin üçüncü fıkrasında yazılı hallerde alacaklıların kedileri dava açabilirler .

İvazsız tasarrufların
butlanı

MADDE 269 — Mutat hediyeler müstesna olmak üzere hacizden veya iflasın açılmasından evvelki altı ay içinde yapılan bütün hediyeler ve ivazsız tasarruflar batıldır.

Aşağıdaki tasarruflar bağışlama gibidir :

1 - Kendi verdiği için kıymetine nazaran borçlunun ivaz olarak pek aşağı bir fiyat kabulettiği akitler.

2 - borçlunun kendisine yahut üçüncü bir şahıs menfaatine kaydı hayat şartıyla irat ve yahut bir intifa hakkı tesis ettiği akitler.

Acizden dolayı butlan

MADDE 270 — Aşağıdaki tasarruflar borcunu ödeyemeyen bir borçlu tarafından hacizden veya iflasın açılmasından evvelki altı ay içinde yapılmışsa yine batıldır :

1 - Borçlunun te'minat göstermeği evvlce taahhut etmiş olduğu haller müstesna olmak üzere borçlu tarafından mevcut bir borcu temin için yapılan rehinler.

2 - Para veya mutat ödeme vasıtalarından gayri bir suretle yapılan ödemeler .

3 - Vadesi gelmemiş borç için yapılan ödemeler.

Bu suretle vukua gelen tasarruflardan istifade eden kimse borçlunun hal ve vaziyetini bilmediğini isbat eylerse iptal davası dinlenmez .

Hiyle sebebiyle butlan

MADDE 271 — Borçlular tarafından alacaklıları izrar yahut alacaklıların bazılarıyla uyuşarak diğerlerinin zararına yapılan bütün muameleler tarihleri ne olursa olsun batıldır.

Delillerin serbestce
taktiri

MADDE 272 — Mahkeme 269 dan 271 inciye kadar olan maddelerdeki hususlardan doğan ihtilafları hal icabına göre serbestce taktir eder ve hükmünü verir .

İptal davasında mü-
ddeaaaleyh

MADDE 273 — İptal davası borçlu ile hukukî muamelede bulunan veya borçlu tarafından kendilerine ödeme yapılan kimseler ile bunların veresesi ve su'i niyet sahibi üçüncü şahıslar alyhine açılır.

İptal davası hüsnü niyet sahibi üçüncü şahısların haklarını ihlal etmez .

İadenin şümulü

MADDE 274 — Batıl bir tasarruftan istifade eden kimse elde ettiğini geri virmeye mecburdur.

O kimsenin karşılık olarak verdiği şey borçlunun aynen elinde bulunur yahut bedelen servetini artırmış olursa o şey veya bedel o kimseye geri verilir. Borçlunun mevcudu arasında ayın veya para olarak bulunmayan karşılık miktarı düşmeyüp olmayup iptal olunan tasarruftan istifade edenin borçlu zimmetinde alacağı olarak kalır .

Batıl bir tasarruf neticesinde kendisine ödenilen şeyi geri veren alacaklı eski haklarını muhafaza eder .

bağışlanan hüsnü niyet sahibi ise dava zamanında elinde bulunan miktarı geri vermeğe mecburdur.

İptal davasının mü-
rurü zamanı

MADDE 275 — İptal davası hakkı batıl tasarrufun vuku'u tarihinden beş sene geçmekle düşer.

ONBİRİNCİ BAP

Konkordato

- konkordato talebi MADDE 276 — Konkordato hükümlerinden istifade etmek arzusunda bulunan borçlu itiraz merciiine bir konkordato projesi verir ve bu projeye mufassal bir bilanço ve defter tutmağa mecbur kimselerden ise defterlerin vaziyetini gösterir bir cetvel rapteder.
- Konkordato talebinin nazarı dikkata alınması şartları MADDE 277 — İtiraz mercii borçluyu dinledikten sonra onun vaziyetini ve hesaplarının halini ve işlerdeki doğruluğunu ve taahhütlerinin ifasına mani olan sebepleri hesaba katarak konkordato talebinin nazarı itibara alınması hakkında karar verir.
- Mühlet MADDE 278 — Talep nazarı itibara alınırsa itiraz mercii borçluya iki aylık bir mühlet verir ve aynı zamanda bir komiser tayin eder. İcra memuru da komiser tayin olunabilir. Komiser borçlunun tasarruflarına nezaret eder ve 281 ve müteakıp maddelerle verilen vazifeleri yapar. 10, 13 ve 18 inci maddeler hükümleri komiserler hakkında caridir. Komiserin teklifi üzerine mühlet nihayet iki ay uzatılabilir.
- Mühletin ilânı MADDE 279 — Mühlet ilân olunur ve icra dairesiyle tapu sicil memurluğuna bildirilir.
- Mühletin neticeleri MADDE 280 — Mühletin devamı müddetince borçlu aleyhine hiç bir takip yapılmaz ve bir takip muamelesiyle kesilebilen müruru zaman ve hakkı düşüren müddetler cereyan etmez.
- Borçlunun tasarruf salâhiyetinin uzatılması MADDE 281 — Borçlu komiserin nezareti altında işlerine devam edebilir. Ancak mühletin ilâmından itibaren borçlu bir gayrı menkul satmak ve ipotek veya rehneylemek, kefil olmak ve ıvazsız tasarruflarda bulunmaktan memnudur. Aksi taktirde yapılan akitler hükümsüzdür. Borçlu bu hükme, yahut komiserin ihtarlarına mugayir harekette bulunursa itiraz mercii komiserin raporu üzerine ve borçluyu dinledikten sonra mühleti kaldırır. 290 ve 291 inci maddelerin tatbiki kabildir.
- Defter yapılması MADDE 282 — Komiser, tayinini müteakıp borçlunun mallarının bir defterini yapar ve kıymetlerini taktir eder.
- Alacakların bildirilmesi MADDE 283 — Alacaklılar komiser tarafından yirmi gün içinde alacaklarını bildirmeğe ilânla davet olunur. İlânda hilafına hareket edenlerin konkordato müzakeresinden hariç bırakılacakları ihtar da yazılır. Aynı zamanda komiser konkordato teklifini müzakere etmek için alacaklıları toplanmağa davet ve toplanmağa tekaddüm eden on gün içinde vesikaları tetkik edebileceklerini kendilerine haber verir. Toplanma ilândan ancak bir ay sonra yapılabilir.
- Alacaklar hakkında borçlunun beyana daveti MADDE 284 — Komiser borçluyu iddia olunan alacaklar hakkında beyanatta bulunmağa davet eder.

Alacaklıların toplanması

MADDE 285 — Komiser alacaklılar toplanmasına reislik eder ve borçlunun vaziyeti hakkında bir rapor verir.

Borçlu lâzım gelen malûmatı vermek üzere toplanmada hazır bulunmağa mecburdur.

Konkordato derhal imza olunur.

İmzayı müteakıp on gün içinde vukua gelen iltihaklar kabul olunabilir.

Müşterek borçlulara karşı haklar

MADDE 286 — Konkordatoya muvafakat etmeyen alacaklı müşterek borçlulara ve borçlunun kefillerine ve borcu tekeffül edenlere karşı bütün haklarını muhafaza eder.

Konkordatoya muvafakat etmiş olan alacaklı dahi kendi haklarını yukarıdaki kimselere ödeme mukabilinde temlik teklif etmek ve onlara toplanmanın günüyle yerinden en aşağı on gün evvel haber vermek şartıyla bu hükümden istifade eder.

Alacaklı müracaat hakkına halel gelmeksizin yukardaki kimselere konkordato müzakerelerine iştirak etmek salâhiyetini verebilir ve onların kararını kabul taahhüdünde bulunabilir.

Konkordatonun mahkemede tetkiki

MADDE 287 — Toplanmağı takip eden on gün bittikten sonra komiser konkordatoya müteallik bütün evraki, konkordatonun kabul edilip edilmediğine ve tastikına mahal olup olmadığına dair esbabi mucibeli mütalaanamesiyle beraber mahkemeye verir.

Mahkeme kısa bir zamanda kararını verir. Karar vermek için tayin olunan celse ilânla bildirilir. İtiraz edenlere haklarını müdafaa için celsede bulunmaları tebliğ olunur.

Konkordatonun kabulü için lâzım gelen ekseriyet

MADDE 288 — Konkordato mecmu alacağın üçte ikisine malik ve aynı zamanda bütün alacaklıların üçte ikisine baliğ olan bir ekseriyet tarafından imza edilmek şartıyla kabul olunur.

İmtiyazlı alacaklılarla borçlunun karısı ne alacak ve ne de alacaklı ekseriyetini teşkilde hesaba katılmazlar; rehinle temin edilmiş alacaklar komiser tarafından taktir edilen kıymet neticesinde teminatsız kaldıkları kısım için hesaba katılırlar. Nizali veya talikî bir şarta bağlı ve yahut muayyen olmayan bir vadeye tabi alacakların hesaba katılıp katılmamasına ve ne nisbette katılacağına itiraz mercci karar verir. Bu iddialar hakkında sonradan verilecek hükümler mahfuzdur.

Konkordatonun tastiki

MADDE 289 — Konkordatonun tastiki aşağıdaki şartlara bağlıdır:

1 - Borçlu alacaklılarının zararına olarak doğruluk haricinde yahut psk büyük hiffetle hiç bir muamele yapmamış ise

2 - teklif olunan para borçlunun serveti ile mütenasip ise (mahkeme miras yoluyla borçluya düşürebilecek malları da nazarı itibare alabilir)

3 - Konkordatonun icrası ve kendilerini ihbar etmiş imtiyazlı alacaklıların tamamen alacakları temin edilmiş ise; alacaklılar teminat verilmesinden açık bir beyan ile vazgeçebilirler.

Temyize müracaat.

MADDE 290 — Konkordato hakkında verilen hüküm tebliğden on gün içinde temyiz olunabilir.

İlân

MADDE 291 — Hüküm icra edilecek hale gelir gelmez ilân ve icra dairesiyle tapu sicil memurluğuna tebliğ olunur.

İlândan itibaren mühletin hükümleri biter.

Konkordatonun red-
dinden sonra iflas

MADDE 292 — Konkordato tastik olunmaz yahut mühlet iptal edilirse alacaklılardan birinin on gün içinde talebiyle iflas yoluyla takibe tabi olan borçlunun derhal iflasına karar verilir.

İtirazlı alacaklar hak-
kında dava

MADDE 293 — Mahkeme konkordatonun tastiki kararında alacakları itiraza uğramış olan alacaklılara, mürurunda hakları düşmek üzere dava etmek için bir mühlet tayin eder.

konkordatonun hü-
kümleri

MADDE 294 — Tasdik edilen konkordato, rehinli alacaklıların rehnin kıymetine tekabül eden miktar alacakları müstesna olmak üzere bütün alacaklılar için mecburidir.

Konkordatonun neti-
çelenmeyen takipler
üzerine tesiri

MADDE 295 — Konkordatonun tastiki, konkordato mühletinden evvel vaz olunupta henüz paraya çevrilmemiş olan hacizleri hükümden düşürür.

Nizalı alacaklara ait
paylar

MADDE 296 — İtiraz mercii emrederse nizalı alacaklılar hakkında ayrılan paylar hüküm kat'ileşinceye kadar borçlu tarafından sağlam bir bankaya yatırılır. 11 inci madde hükmünün tatbiki kabildir.

konkordato haricinde
yapılan vaitler

MADDE 297 — Borçlu tarafından konkordato şartlarından fazla olarak alacaklılardan birine yapılan her vait hükme hacet kalmaksızın batıldır.

Konkordatonun ala-
caklılardan birinin
müraaatiyle onun hak-
kında feshi

MADDE 298 — Kendisine karşı konkordato şartları ifa edilmeyen her alacaklı konkordato mucebince iktisap etmiş olduğu yeni hakları muhafaza etmekle beraber konkordatoyu tastik eden mahkemeye müraaatla kendisi hakkında konkordatoyu feshettirebilir.

Kıyas yoluyla 290 ıncı maddenin tatbiki kabildir.

Konkordatonun tama-
men feshi

MADDE 299 — Her alacaklı sui niyetle mualllel bulunan bir konkordatonun feshini isteyebilir.

290, 291 ve 292 inci maddelerin kıyas yoluyla tatbiki kabildir.

İflastan sonra kon-
kordato

MADDE 300 — İflasına hükmedilmiş olan bir borçlu konkordato teklif ederse iflas idaresi mütaleasiyle beraber en erken ikinci toplanmalarında müzakere edilmek üzere alacaklılara verir.

285 den 290 ıncı ve 293 den 299 uncuya kadar olan maddelerin kıyas yoluyla tatbiki kabildir. Komisere ait vazifeler iflas idaresi tarafından yapılır.

Konkordato üzerine verilen karar iflas idaresine tebliğ olunursa, konkordatonun tastiki halinde idare iflasa hükmeden mahkemeden iflasın kaldırılmasını ister.

ON İKİNCİ BAP

Taksiratlı ve hiyleli iflas

I — Taksiratlı iflas

Taksiratlı iflas halleri

MAEDE 301 — Aşağıdaki hallerden biri kendisinde bulunan müflis taksiratlı sayılır. ve türk ceza kanununun 507 inci maddesine göre cezalandırılır.

1 - ziyanları için makul sebepler gösteremezse.

- 2 - Evinin masrafları hatten fazla ise .
- 3 - Kumar yahut mücerret baht oyunlarında ve borsa muamelelerinde külliyetli para sarfetmiş ise .
- 4 - Vereceğinin mevcudundan çok olduğunu bildiği halde bu vaziyetinden haberleri olmayan kimselerden ehemmiyetli miktarda veresiye mal satın yahut borç para almış ise .
- 5 - Ticaret kanunu mucebince tutulması mecburi olan defterleri, kanundaki tarif dairesinde tutmamış veya hiç defterleri bulunmamış ise,
- 6 - Mevcudundan çok fazla mebaliğ için senetler imza etmiş ise .
- 7 - Makul bir mazereati olmaksızın iflas mahkemesine çağrıldığı halde gelmemiş ise .
- 8 - İşlerini terkederek kaçmış ise .
- 9 - Ewelki bir konkordato şartlarını ifa etmeden yeniden iflasın hükmü olunmuş ise.

H - Hiyleli iflas

Hiyleli iflas halleri

MADDE 302 — İflasından evel veya sonra alacaklılarını zararara sokmak kastiyle hususiyle aşağıdaki suretlerle hiyleli muamelelerde bulunan kimse hiyleli müflis sayılır ve türk ceza kanununun 506 ıncı maddesine göre cezalandırılır :

- 1 - Alacaklıların müşterek rehni makamında olan mallarını tamamen veya kısmen kaçıır, gizler veya tahrip ederse
- 2 - Alacaklılarının zararına olarak hakikat hilafında makbuzlar verir veya yazıyla borç ikrar ederse
- 3 - Muvazaalı satışlar, muameleler yahut bağışlamalar yaparsa
- 4 - Evlenme mukavelesinde hakikaten getirilmemiş bir çeyizi getirilmiş gibi tanır ve karı da bu mukaveleyi kocasının alacaklılarına karşı istimale kalkışır
- 5 - Hakikat hilafında borç ikrar etmek yahut muvazaalı muameleler ve mukaveleler yapmak suretiyle alacaklılarını zarara sokarsa
- 6 - Borcu mevcudundan ziyade olduğunu bildiği halde ehemmiyetli kıymeti haiz ticari mallarını yahut fabrikasının mahsullerini hem satış gününün piyasasından hem de mal olduğu veya satın alındığı kıymetten pek aşağı bir fiyatla satmak suretiyle mevcudunu israf ederse
- 7 - konkordato mukavelesi haricinde bir alacaklıya hususî menfaatlar te'min ederse.

Birinci numarada yazılı malların kıymeti iki yüz liradan aşağı ise 322 inci maddede yazılı kimseler hakkındaki ceza verilir . Bu numaradaki suçları yapanlar müflisin evi halkından kimseler ise müflis gibi cezalandırılırlar.

ON ÜÇÜNCÜ BAP

İtibarın yerine gelmesi

İtibarın yerine gelmesi

A - Hiyleli müflis

MADDE 303 — Hiyleli iflasla mahkûm olan müflis itibarının gelmesini ceza muhakemeleri usulü kanununun memnu hakların iadesine dair faslındaki hükümlere göre elde edebilir. Ancak mezkûr faslıda yazılı şartların ifasından başka istidasına, iflasa kaydedilmiş bütün alacaklıların

alacakları tamamen ödendiğine dair makbuzlarını ve sair vesikalarını raptetmesi lazımdır.

B - Taksirath müflis

MADDE 304 — Taksirathlı iflasla mahkûm olan müflis infazı lâzım gelen cezasını çektikten sonra iflas mahkemesine arzuhal ile müracaat ederek itibarının talep edebilir.

İstida, iflasa kaydedilmiş bütün alacaklıların, alacakları tamamen ödendiğine dair makbuzlar veya sair isbat edici evrak ile tevsih edilir.

İlân:

MADDE 305 — Talebin kabulü üzerine verilen hüküm, resmî gazete ile ilân olunur.

Ölümden sonra itibarın yerine gelmesi

MADDE 306 — Hiyleli veya taksirathlı müflisin itibarının yerine gelmesine ölümünden sonra da hükümlenabilir.

(C) Adî müflis

MADDE 307 — Adî müflis veya mirascıları bütün alacaklıların alacaklarını ödedikten sonra keyfiyetin resmî gazete ile ilânını arzuhal ile istemek hakkını haizdirler.

ON DÖRDÜNCÜ BAP

I — Fevkalâde mühlet

1 - Bu babın tatbiki şartları

MADDE 308— Fevkalade hallerde hususiyle devamlı iktisadî buhranlarda İcra vekilleri heyeti 309 dan 320 inciye kadar olan maddeler hükümlerinin muayyen bir müddet için bu hallerden müteessir olan mıntika borçlularına tatibk edilmesine karar verebilir.

Fevkalade mühletin kabulü
1 - Borçlunun istidası

MADDE 309 — 308 inci maddede gösterilen haller sebebiyle kusuru olmaksızın trahhütlerini ifa edemiyen borçlu mühletin hitamında borçlarını tamamen tediye edebileceğini ahval ümit ettiriyorsa itiraz merciinden nihayet altı ayı geçmemek üzere fevkalade bir mühlet isteyebilir.

Borçlu istidasına malî vaziyetini gösteren vesikaları, alacaklılarının listesini rapt ve itiraz mercii tarafından talep olunan bütün malumatı vermege ve kendisinden istenebilecek evrakın hepsini göstermeye mecburdur.

Borçlu iflas yoluyla takibe tabi ise istidasına fazla olarak bilançosunu ve defterlerini de rapteder.

2 - İtiraz merciince yapılacak tetkikler

MADDE 310 — İtiraz mercii lüzum gördüğü tahkikleri de yaptıktan sonra mühlet talebi ilk bakışta asılsız gibi görünmezse bir gün tayin ve o gün için ilân tarihiyle bütün alacaklıları davet ve icabında ehli hibreye de müracaat eyler.

Alacaklılar tayin olunan günden evel dosyayı tetkik edebilirler; alacaklıların mühlet talebine karşı tahrirî itirazlarını dermeyan etmek salahiyetleri de vardır.

İtiraz mercii kısa bir müddette kararını verir; mühlet vermekle beraber borçluyu bir ve ya müteaddit taksitlerle ödemesinde mecbur edebilir.

3 - Temyize müracaat

MADDE 311 — Karar hakkında tebliğ tarihinden on gün içinde borçlu ile alacaklılardan her biri tarafından temyize müracaat olunabilir. İtiraz mercii huzurunda bulunmuş veya temsil edilmiş olan borçlu ve alacaklılar temyizde hazır bulunmak üzere davet olunurlar.

İtiraz mercii tarafından verilmiş olan fevkalâde mühletin hükmü temyizden kat'ı kararına kadar muteberdir.

4 - Defter tanzimi, Komiser

MADDE 312 — Mercii, nihayet, mühlet kararını verirken bir defter tutulmasını emir ve alacaklıların haklarını korumak maksadıyla diğer bütün tedbirleri alır:

Mercii mühlet vermekle beraber borçlunun muamelelerine nazaret etmek üzere bir komiser tayin edebilir.

5 - Kararın tebliği

MADDE 313 — Mühlet kararı kat'tlesince icra dairesine tebliğ ve hemen ilân olunur.

III. Neticeler

1 - Takipler ve müddetler

MADDE 314 — Mühletin devamı müddetince borçlu aleyhine hiç bir takip yapılamaz ve bir takip muamelesiyle kesilebilecek müruru zaman veya hakkı düşüren sair müddetler durur.

201 inci maddede ikinci ve üçüncü sıra alacaklılar lehinde vazedilmiş bir senelik ve 269 ve 270 inci maddelerde yazılan altı aylık müddetler fevkalâde mühletin devamı müddetince uzatılır. Rehinle temin edilmiş alacakların faizleri için rehin hakkı da yine fevkalade mühletin devamınca uzatılır. (K. M. 790)

2 - Borçlunun tasarruf hakları
A - Umumiyetle

MADDE 315 — Borçlunun işlerine devam etmesine müsaade olunur. ancak mühletin devamınca alacaklıların kanunî menfaatlarına dokunacak yahut alacaklılardan bir kısmını diğerlerinin zararına olarak tercih suretiyle yapılacak muameleler memnudur.

B - Salâhiyetli makam tarafından alınan hususî tedbirler hakkında

MADDE 316 — İtiraz mercii fevkalade mühleti verirken komiserin, yoksa bizzat merciiin muvafakatı olmaksızın borçlunun gayri menkulelerini temlik yahut bunlar üzerinde aynî haklar tesis, rehinler ihtas, ivazsız tasarruflar icra etmeyeceğine ve fevkalade mühletten evvel doğmuş borçlara karşı ödemeler yapamayacağına ve kefalet edemeyeceğine ve ederse hükümsüz olacağına karar verebilir.

Ancak 201 inci maddede mezkûr ikinci ve üçüncü sıra borçluların ödenmesi ve 310 uncu maddenin üçüncü fıkrasında bahsolunan taksitlerin tediyesi için muvafakat almağa lüzum yoktur.

Fevkalade mühlet kararında yukardaki kayıtlar bulunursa bunlar da ilâna yazılır ve fevkalade mühlet tapu siciline temlik hakkının tahtidi suretiyle geçirilir.

3 - Fevkalade mühlete tabi olmayan alacaklar

MADDE 317 — Fevkalade mühlet yirmi liradan aşağı alacaklarla muayyen müddetlerde verilen nafakalar, rehinli alacaklar, 201 inci madde mucibince birinci sıraya dahil bulunan maaş ve ücretler hakkında cari değildir.

Bu alacaklar, borçlu iflas yoluyla takibe tabi bulunmuş olsa bile fevkalade mühlet esnasında ancak haciz yoluyla yahut rehlin paraya çevrilmesi suretiyle takip olunabilir.

IV - Uzatma

MADDE 318 — 308 inci madde hükümlerine göre tayin olunan müddet içinde borçlunun istidası üzerine itiraz mercii tarafından verilen fevkalade mühlet; bunu icap ettiren sebepler borçlunun kusuru olmaksızın devam ediyorsa nihayet dört ay uzatılabilir.

Borçlu istidasına alacaklıların mütemmim bir listesini ve eğer iflas yoluyla takibe tabi ise mütemmim bir bilanço raptetmeğe mecburdur.

Merci alacaklıların itirazlarını yazıyla bildirmeleri için bir müddet tayin ederek uzatma talebini ilânla tebliğ eder.

Bir komiser tayin edilmiş ise oda rapor vermeğe davet olunur.

Müddet bittikten sonra merci kararını verir ve bu karar aynı şartlara göre ilân olunur. Fevkalade mühlette olduğu gibi bu karar hakkında da temyize müracaat olunabilir.

• Temyiz dosya üzerine kararını verir.

V - Refi

MADDE 319 — İtiraz mercii aşağıdaki hallerde alacaklılardan birinin ve ya komiserin talebi üzerine mühletin kalkmasına karar verebilir:

1 - Borçlu tayin olunan taksitleri vaktinde ödemezse .

2 - Borçlu komiserin talimatı hilafına hareket eder ve alacaklıların kanunî menfaatlerini ihlal yahut bazılarını diğerlerinin zararına olarak iltizam eylerse.

3 - Borçlunun mercie verdiği malumatın hakikat hilafında olduğunu yahut borçlunun bütün taahhütlerini ifaya muktedir bulunduğunu alacaklılardan biri ispat ederse.

Borçlu dinlenmeğe yahut itirazlarını yazıyla bildirmeğe davet olunur. Merci icabı halinde mütemmim malumat elde ettikten sonra dosya üzerine kararını verir. Müracaat vukuunda temyiz de aynı veçhile hareket eder. Refi kararı mühlet kararının tabi olduğu şartlar dairesinde ilân olunur.

Refi kararı ikinci ve üçüncü numaralara göre verilmiş ise borçluya konkordato mühleti veya yeni bir fevkalade mühlet verilemez.

VI- Fevkalade mühlet içinde konkordato yeniden fevkalade mühlet verilememesi

MADDE 320 — Fevkalade mühletin devamı esnasında konkordato talep etmek arzusunda bulunan borçlu vesikalarını ve komiserin mütalaa-namesiyle birlikte konkordato projesini mühletin bitmesinden evel vermeğe mecburdur.

Fevkalade mühletin bitmesinden sonra başlayan altı ay içinde konkordato mühleti verilemeyeceği gibi yeniden fevkalade mühlet de verilemez.

II - Fevkalade hallerde tatil

İcra takiplerinin durdurulması halleri

MADDE 321 — Salgın hastalık, umumî bir musibet veya harp halinde İcra vekilleri heyetinin kararıyla memleketin bir kısmında veya bazı iktisadî zümreler lehine muayyen bir müddet için icra takipleri durdurulabilir.

ON BEŞİNCİ BAP

Cezaî hükümler

Mallarını bildirmeyen ve göstermeyen borçlular hakkındaki cezalar

MADDE 322 — 70, 146 ve 204 üncü maddeler hükümler hilafına hareket eden borçlu ve müflislere ceza kanununun 503 üncü maddesi mucibince ceza verilir.

Ancak 70 inci madde mücebince haciz sırasında hazır bulunmayan veya mümessil bulundurmayan borçlu ile 211 inci madde mucebince iflas idaresi emrinde bulunmayan müflis iki ayı geçmemek üzere hafif hapis veyahut elli liraya kadar hafif para cezasile sulh hakimi tarafından cezalandırılır.

Maheuz malları kaçır-
ran ve gizleyen borçlu-
lar hakkında cezalar

MADDE 323 — İcraî ve ihtiyatî haciz ile hacedilmiş malları yahut alacaklılarına ait eşyayı yok eden, bozan, kaçırın ve gizleyen borçlu ve ya evi halkından kimseler Türk ceza kanununun 276 inci maddesine göre cezalandırılır.

Kiralayanın üzerlerinde hapis hakkı tanınmış ve 266 inci madde mucebince defteri yapılmış eşyayı kaçırın ve gizleyen borçlu birinci fıkrada yazılı kimseler gibi ceza görür.

Müflisin borçluları
hakkındaki cezalar

MADDE 324 — Müflisin borçluları 214 üncü maddenin üçüncü numarasında yazılı ilândan bir ay içinde kendilerini bildirmezlerse sulh mahkemeleri tarafendan otuz liraya kadar hafif para cezasına mahkûm edilirler.

Müflisin mallarını
vermeyenler hakkın-
daki cezalar

MADDE 325 — Müflisin mallarını ellerinde bulunduran üçüncü şahıslar aynı müddet içinde o malları iflas idaresi emrine vermezlerse sulh mahkemesince elli liraya kadar hafif para cezasıyla cezalandırılırlar.

ON ALTINCI BAP

Hususi hükümler

Maaş ve ücretlerin
Kesilmeinde usul

MADDE 326 — Devlet işlerinde bulunan borçlu memur ve müstahdemlerin maaş ve ücretlerinin kesilmesi için icra dairelerinden yapılacak tebliğat üzerine üçüncü şahıs sıfatında bulunan mal memurları, haczin icra edildiğini ve borçlunun maaş ve ücreti miktarını nihayet bir hafta içinde bildirmeğe mecburdurlar.

İlk maaş ve ücretten başlayarak borç bitinceye kadar icra dairesi namına tanzim edilecek ayrı bir bordroya maaş bordrosıyla beraber vize ettirmek şartıyla her ay tevkifat yapılmak mecburîdir.

Memurun maaş, ücret veya memuriyetince veyahut başka bir şubeden maaş almaya mucip olacak surette vuku bulacak tebeddülleri mal memuru veya daire amiri derhal icra dairesine bildirmeğe ve son halde haciz muamelesinden o şube veya amirini haberdar etmeğe mecburdur.

Yukardaki maddeye
riayet etmeyenler
hakkında hükümler

MADDE 327 — Yukardaki madde hükümlerine riayet etmemiş olanların kesmedikleri veya ilk vasıta ile göndermedikleri para ayrıca mahkemededen hüküm alınmasına hacet kalmaksızın icra dairesince maaşlarından veya sair mallarından alınır.

Bunların borçluya kanun hükümleri dairesinde rücu hakkı vardır. Yukarıki madde hükümlerine riayet etmeyen her hangi bir memur veya amir hakkında istenecek malumatın icra dairesine hemen verilmesi bunların mensup olduğu dairenin vazifesidir.

Cümhuriyet Müddei
umumiliğince takip

MADDE 328 — İcra dairesince kanuna göre yapılan tebliğ ve emirleri derhal yapmağa ve neticesini geciktirmeksizin icra dairesine bildirmeğe alâkadarlar mecburdur. Makbul sebep haricinde tebliğ ve emirleri yapma-

yanlar hakkında ait olduğu dairece tahkikatı eveliyeye hacet kalmaksızın Cümhuriyet müddi umumiliğince doğrudan doğruya takibat yapılır.

Üçüncü şahsa bırakılan
Mallar

MADDE 329 — Üçüncü şahış, icraca haczolunup kendisine bırakılan malları icra dairesinden istenildiği anda evelki vaziyetinde iade ile mükelleftir .

Bu suretle eline bırakılan malların kendisine atfolunamayacak bir sebepten dolayı telef veya ziyamı ispat edemeyen üçüncü şahış hakkında ceza takibatından başka evvelce tespit edilmiş olan kıymetler, hükme hacet kalmaksızın, icra dairesince resen tazmin ettirilir.

Bu kıymetleri tazmin ile mükellef olanlar icra dairesinin bu baptaki talep ve kararına karşı, itiraz merciine itiraz edebilirler.

İcra dairelerinin
muhabereleleri

MADDE 330 — İcra memurları yaptıkları muamelelerden dolayı her daire ve makam ile doğrudan doğruya muhabere edebilirler.

Tahliye hakkında
hükümler

MADDE 331 — İcra dairelerince tahliye olunan yere çıkarılan kimse muhik bir sebep olmaksızın yeniden girse davaya hacet kalmadan icraca oradan çıkarılır .

Bu gibi kimselere ayrıca ceza kanunu hükümleri dahi tatbik olunur.

Yedin tebeddülü

MADDE 332 — Hükümden sonra vuku bulan tebeddüllerin icra muamelelerine tesiri olmaz. Hükümden gösterilen yer kimin elinde ise ondan alınır. veya o yerin tahliyesi yapılır. O yerde mahkûm olan kimseden başka diğerleri bulunupta mahûma tebean veya onun iare ve kiralamasıyla olmayup müstakillen oturduklarına dair muteber bir vesika gösterirlerse mahkemeye müracaatla icramın geri bırakılması için karar almak üzere kendilerine icra dairesince münasip bir mühlet verilir ve neticeye göre muamele olunur.

Çocuk teslimi hükmü-
nün icrası

MADDE 333 — Çocuk tesliminde icra dairesince yollanan ihbarnameye riayat etmeyenler 322 inci maddenin ikinci fıkrası mucebince ceza görürler. İcabında cebir kuvveti kullanılır.

Gayrı menkul arttı-
rılmalarında salâhiyet

MADDE 334 — Gayrı menkulün arttırılması muamelesi bulunduğu yer icra dairesince yapılır. Gayrı menkul haczi yapan icra dairesinin haricinde bulunduğu surette arttırma istinabe suretiyle yapılır .

Fazla verilen paranın
geri alınması

MADDE 335 — İcra dairelerince borçludan fazla para tahsil olunarak alacaklıya verildiği veyahut yanlışlıkla bir tarafa para tediyeye olduğu hesap neticesinde anlaşılırsa verilen para ayrıca hükme hacet kalmaksızın o kimseden geri alınır.

Emanetler hakkında
mürurü zaman

MADDE 336 — İcra veznesine tevdi yahut dairece tahsil olunan para veya geri alınan ayın emanetler ilân tarihinden beş seneye kadar alâkadarları tarafından müracaatla alınmazsa talep hakkı düşer .

İlân gazete ile, olmayan yerlerde icra dairesince talik suretiyle yapılır.

Son maddeler

Sui niyetle temyiz halinde olunacak muamele

MADDE 337 — İcra kararlarının muameleleri uzatmak gibi sui niyetle temyiz edildiği anlaşılırsa hukuk usulü mahkemeleri kanununun 422 inci maddesi hükmü tatbik olunur.

Temyiz heyeti ve kararları

MADDE 338 — Bu kanuna göre temyiz edilen kararlar temyiz birinci reisi tarafından her sene temyiz heyeti içinden ayrılacak ikinci reislerden biriyle azadan iki zattan mürekkep bir heyet tarafından tetkik edilir ve bir hafta içinde kat'i surette karara bağlanır. Verilen karar neticesi telgrafla mahalline bildirilir.

Satışın geri bırakılması

MADDE 339 — Hükmedilen para icra dairesine yatırıldığı veya borçlunun malları haczolundugu halde nafaka hükmü müstesna olmak üzere satış temyiz neticesine kadar geri bırakılır.

Borçlunun mevcudu hakkında malumat vermek mecburiyeti

MADDE 340 — İcra veya iflas dairelerinin borçlunun mevcuduna dair isteyeceği bütün malumatı hakikî ve hükmî her şahıs derhal vermeğe ve talep halinde mevcudu bu dairelere teslim mecburdur. Beyanatın hilafı sabit olursa borçlunun mevcudu tesellüm edilmekle beraber alacaklı tarafından mahkemeye müracaat halinde borçlar kanunu mucebince tazminat vermesine de mahkum edilebilir.

Aidatlı icra memurları

MADDE 341 — Adliye Vekâleti tarafından lüzum görülen yerlerde icra memurları, kanunu mahsusla muayyen harçlardan aidat almak suretiyle tayin ve tanzif edilirler. Bunlar da resmî devlet memurlarından madut olup maaşla müstahdem icra memurlarının kanunen muayyen olan hukuk ve salâhiyetini ve vazife ve mes'uliyetini haizdirler.

Bu suretle istihdam olunan icra memurları, Adliye Vekâletinin tensibile aidatının musaadesi nisbetinde adliye dairesine yakın bir yerde bir dairei mahsusa kiralar ve döşerler,

Bu icra memurları, matlup sureti temin etmek için, muamelelerinin çokluk ve genişliğine göre memur evsaf ve şeraitini haiz ve aynı hukuk ve vezaife tabi, ücretleri taraflarından verilen kâtip ve müstahdem kullanabilirler.

İlga edilen kanunlar

MADDE 342 — 28 nisan 330 tarihli muvakkat icra kanunu ile mülga ticaret kanununun iflasa ait hükümleri ve 2 mart 927 tarih ve 980 numaralı kanunun 10 uncu maddesinin bir numaralı fıkrası hükmü baki kalmak üzere bu kanunların zeyil ve ilâveleri ve hukuk usulü mahkemeleri kanununun dördüncü babıyla bu kanuna muhalif olan ihtiyatî hacze dair hükümleri mülgadır.

İstilah ve tabirler

MADDE 343 — Bu kanunda kullanılan ve aşağıdaki cetvelde yazılı olan istilah ve tabirler kanunu medeni, borçlar kanunu ve ticaret kanununda bunların karşılığı olarak kullanılmış bulunan eski istilah ve tabirler yerine kaim olmuştur:

hibe	— bağışlama
vahip	— bağışlayan
mevhubuleh	— bağışlanan

mali mevhup	—	bağışlamlan
beyi	—	satım
şira	—	alım
müşteri	—	alıcı
bayi	—	satıcı
mebi	—	satılan
icar	—	kira
icare	—	kiralama
mucir	—	kiralayan
müstecir	—	kiracı
mecur	—	kiralanan
ecir	—	işci
bedeli icar	—	kira karşılığı

Meriyet zamanı

MADDE 344 — Bu kanun neşri tarihinden dört ay sonra muteberdir.

Kanunu icraya me-
mur olanlar

MADDE 345 — Bu kanunun hükümlerini icraya İcra Vekilleri
Heyeti memurdur .

6/2/929



İcra ve İflas kanununun tatbiki hakkında KANUN

MADDE 1 — Aşağıdaki hallerde bu kanunun hükümleri tatbik olunmaz:

1 - Bu kanunun mer'i olmasından evvel konulmuş haciz veyahut rehnin satılması hakkında yapılmış taleplere ,

2 - Bu kanunun mer'i olmasından evvel karar verilmiş olan ihtiyatî hacizlere ,

3 - Bu kanunun mer'i olmasından evvel mahkemece verilmiş olan iflas kararlarına şükadarki, kanunun mer'i olmasından evvel verilmiş iflas kararlarının kaldırılması hakkında yapılacak taleplere bu kanunun 177 inci maddesi hükmü tatbik olunur.

Eski kanun hükmüne göre konulmuş haciz üzerine yeni kanuna göre mütemmim haciz yapılmaz.

Eski kanun hükmünce rüchan hakkı iddia edebilecek alacaklıların o kanun mucibince bu hakları mahfuzdur.

MADDE 2 — 1 inci maddenin -1- ve -2- inci fıkralarında gösterilen hacizler ve satış talepleri bu kanunun mer'i olmasından, menkule ait işler bir sene ve gayri menkule dair işler üç sene içinde neticelendirileceklerdir. Aksi halde bütün bu muameleler hükümsüz kalır. Talep vukuunda yeni kanunun hükümlerine göre takibe başlanılır.

İhtiyatî hacizlerde davamın devamı müddetince geçen zaman hesaba katılmaz.

MADDE 3 — 1 inci maddenin 3 üncü fıkrasındaki iflâs kararlarına müteallik tasfiyenin kanunun mer'i olmasından itibaren üç sene içinde bitirilmesi lâzımdır.

Aksi halde bütün bu muameleler hükümsüz kalır. Talep vukuunda yeni kanunun hükümlerine göre takibe başlanılır.

MADDE 4 — Bu kanun mer'i olmasından evvel borçluya tebliğ edilmiş ihbarnameler veya borçluya yapılan diğer ihbar bu kanunun tayin ettiği itiraz müddetini ihtiva ediyorsa bu kanundaki ödeme emirleri yerine geçer. Alacaklı ancak eski kanunun borçluya tanıdığı müddetlerin bitmesinden sonra takibe devam edebilir. Eski kanundaki müddetler bu kanunda gösterilen müddetlerden kısa ise bu kanun hükümleri tatbik olunur.

MADDE 5 — Kanunun mer'i olmasından evvel tediye ihbarnamesi tebliğ edilmekle beraber haciz talebi gibi bir talepte bulunulmuş olupta kanunun mer'iyete geçdiği gün 1 inci maddenin 1-3 üncü fıkralarında yazılı neticeler husule gelmemiş ise mezkûr talepler ve muameleler yapılmamış sayılır ve bu kanun hükmünce talep vukuunda yeniden takibe başlanılır.

Yokarıdaki fıkrada mezkûr varakalardan biri borçluyu mallarında serbestçe tasarruftan men eder mahiyette ise bu memnuiyet en çok kanunun mer'i olduğu tarihten dört ay nihayetine kadar devam eder.

MADDE 6 — Bu kanunun mer'i olmasından evvel 1215 numaralı kanun mucibince icraya konmuş poliçe ve emre muharrer senet ve çeke müstenit alacaklarından dolayı takibat eski kanuna göre neticelenmemiş ise poliçe ve emre muharrer senet ve çeklere ait usul ile takipte bulunmak isteyen alacaklı yeni bir ödeme emri göndermeğe mecburdur.

MADDE 7 — Kanunun mer'i bulunmasından evel alacaklı borclunun mallarını haciz ettirmiş veya iflâsına iştirak etmiş olsa dahi alacağından alamadığı miktar için alacaklı sıfatını muhafaza etmiş oldukça, bu kanun mucibince (Borç ödemededen aciz vesikası) verilmesi lâzım gelen kimsenin malik olduğu hakları haiz olur.

MADDE 8 — Eski kanunun zamanında başlanmış iflâslardan dolayı bu knunun mer'i olmasından sonra konkordato müzakeresi için akt olunan alacaklılar toplanmasında konkordatonun kabulü için lâzım gelen ekseriyet hakkında bu kanunun 288 nci maddesi tatbik olunur. Bu kanunun mer'i olmasından evel akte edilmiş ve henüz tasdik edilmemiş olan konkordatoların kısmen veya tamamen iptali davalarında bu kanunun 298 ve 299 uncu maddeleri hükmü cereyan eder .

MADDE 9 — Bu kanunun mer'i olmasından evel ikame edilmiş iptal davalarında eski kanun mucibince iptal caiz olup, müruru zamanla hakkı da düşmemişse, bu kanunun 268 den 275 inciye kadar olan maddeleri tatbik olunur,

Bu kanunda gösterilen beş senelik müruru zaman aynı vechile yukarda zikrolunan konkordato akitlerine de tatbik olunur. Ancak kanunun mer'i olmasından evel geçmiş müddetler nazarı itibara alınır. Ve bu müruru zaman her halde yeni kanunun mer'i olmasından iki sene geçmedikçe tamam olmaz. Aktın yapıldığı tarihin bu kanunun neşrinden evel veya sonra olduğunda terettüt olunursa tercihan bu kanun hükmü tetbik olunur.

MADDE 10 — Bu kanunun meriyete konulduğu tarihte eski kanun mucibince borçtan dolayı hapsedilmiş olanlar derhal salıverilirler. Haklarında yeni kanun hükümleri cereyan eder.

MADDE 11 — Bu kanun icra ve iflâs kanununun meriyete girdiği tarihten muteberdir .

MADDE 12 — Bu kanunun hükümlerini icraya İcra Vekilleri heyeti memurdur .

Doğru Yanlış cetveli

Sayfa	Madde	Satır mad - deye göre	Yanlış	Doğru
2	15	11	cezalar	cezalar
3	18	matlap - 1	itiraz, şikâyet ve	şikâyet ve
3	18	3	merciine itiraz	merciine şikâyet
3	18	4	itiraz,	şikâyet,
3	19	1	muharr	muharrer
3	19	2	takiplerde itiraz	takiplerde şikâyet
3	20	matlap - 1	itiraz ve şikâyet	şikâyet
3	21	2	kanunnundaki	kanunundaki
3	22	matlap - 1	semersiz	semersiz
4	28	1	itiraz ve şikâyet,	şikâyet
4	31	matlap	iflas yoluyla takip
5	38	8	tarafından ifa	tarafından ifa olunur
6	39	5	tayin edilmiş	tayin olunan
6	41	5	şirketine kabul	şirketine kalp
9	62	3	san'atine	sıfatına
9	66	4	neciye	inciye
10	71	5	mütbak	mutbâk
10	71	23	merhum	merhun
11	74	1	alacaklar da	alacaklara da
11	74	11	hayvanım	hayvanımın
11	74	12	boüclu	borçlu
11	75	1	machuz	mahcuz
12	80	3	tapoya	tapuya
12	80	5	tapo dairesine haber	tapu dairesine haber
12	80	7	tapodaki	tapudaki
12	81	2	hecie	haciz
12	82	3	geçineeeği	geçineceği
12	85	matlap - A	tiliği	tliği
13	86	2	mahkemade	mahkemede
13	86	4	davet	dava
13	88	matlap - B	zilyediliği	zilyetliği
13	88	4	verilir	verir
13	89	2	edenler	ederler ve
13	99	3	derrce	derece
13	90	13	snretle	suretle
13	90	13	taleplerinden	taleplerinden borçluyu ve
14	95	1	maalların	malların
14	96	4	mahallerin	malların
15	98	3	ket'ileşmiş	kat'ileşmiş
15	98	inci maddenin sonundaki (kanuna göre maddenin sonuna yazılacaktır .		mahfuzdur) fıkrası 99 uncu
15	103	3	suratle	süratle
16	105	2	artırılamm	artıramın
16	105	5	memur	memuru

Sayfa	Madde	Satır mad- deye göre	Yanlış	Doğru
16	106	2	101	104
16	108	4	daireaince	dairesince
16	110	2	ve	veya
16	110	8	kendileirne	kendilerine
19	127	4	doğurdoğu	doğurduğu
19	127	6	riaayet	riayet
21	137	4	burçluya	borçluya
21	137	7	börçluya	borçluya
21	139	5	setiş	satış
23	155	matlap - 1	merciinin	merciin
23	156	4	mahfaza	muhafaza
25	172	10	mümssili	mümessili
25	176	1	evvlce	evvelce
25	177	1	makkeme	mahkeme
26	başlık	2	hnkukî	hukukî
27	192	4	iddialrda	iddialarda
27	193	3	iflasım	ifasım
27	195	2	edebilirde	edebilir
28	198	1	burcu	borcu
28	201	9	rehenine	rehnine
29	dördüncü sıra	1	meucut	mevcut
30	başlık	3	tekili	teşkili
31	214	7	defrer	defter
33	224	3	gön	gün
33	227	2	bağh	bağlı
34	232	5	muteariz	muteriz
34	235	5	sarbesce	serbestçe
36	251	1	ifasa hükmeden	iflasa hükmeden
36	252	5	evvlce	evvelce
36	254	8	kimselardan	kimselerden
36	254	9	cdiyorsa	ediyorsa
37	255	2	alaeaklı	alacaklı
37	256	matlap-2	hacz	hacze
37	257	5,6	hacizin	haczin
37	257	7	haciz olunacak	haczolunacak
37	259	5	burçluya	borçluya
37	261	6	mahkamece	mehkemece
37	261	13	iktiyatî kükmsüz	ihtiyatî hükümsüz
38	264	matlap-2	haczlere	hacizlere
39	268	6	kedileri	kendileri
39	270	4	evvlce	evvelce
39	274	6	düşmeyüp	düşmüş
41	287	1	tuplanmağı	toplanmağı
41	288	6	tarfından	tarafından
41	289	3	psk	pek
41	289	5	duşurebileck	düşebilecek
42	298	matlap-3	müraatiyle	müracaatiyle
43	301	14	mazereati	mazereti
43	301	17	iflasın	iflasına

Sayfa	Madde	Satır mad- deye göre	Yanlış	Doğru
43	302	15	ehmmyetli	ehemmiyetli
43	303	1	itibarının	itibarının yerine
44	304	3	itibarının	itibarının yerine gelmesini
45	313	1	kat'tleşince	kat'ileşince
45	316	2	menkule-	menkul-
46	319	7	borçlunnn	borçlunun
46	322	1	hükümler	hükümleri
48	328	5	müddi	müddei
48	330	2	doğrdan	doğrudan
49	337	2	mahakemeleri	muhakemeleri